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PIIRIKIRJOITUS

Taikuri Putinin temput läpivalaisuun
Kevät on takana ja kesä lienee käsillä, 

vaikka säänhaltija koittikin kovasti 
viivyttää Suomen suvea. Nyt ollaan 

kuitenkin tämän lehden kuluessa jäsenistön 
käsissä tahrien sormet painomusteeseen 
siinä kvartaalissa, jossa aurinko yleensä 
paistaa ja kelit ovat suotuisat akkujen la-
taamiseen syksyn harmautta ja ankeutta 
varten.

Yhdistykset ja jäsenistö ovat olleet kovin 
aktiivisena ensimmäisen vuosipuoliskon 
aikana. Vapaaehtoisen maanpuolustuksen 
toiminnalle on edelleen imua kansalaisten 
keskuudessa eikä vähiten siksi, että media 
työntää kaikista kanavista asiaa turvalli-
suudesta ja turvattomuudesta. Kaikesta 
tästä mediaähkystä huolimatta ei ole syytä 
vaipua epätoivoon ja ahdistua, vaan katsoa 
kirkkain silmin tulevaisuuteen. 

Meillä on kuitenkin kokonaisuutena asi-
at hyvin, paremmin kuin monella muulla 
maalla. Yhteiskunta varautuu erilaisilla 
toimilla häiriöihin ja poikkeaviin tilantei-
siin, mutta pitää muistaa, että me, Sinä ja 
minä, olemme se yhteiskunta, joka meistä 
huolehtii. Siksi meidän pitää edelleen ak-
tiivisesti tehdä maanpuolustustyötä myös 
vapaaehtoisuuden saralla maanpuolustus-
tahdon ja osin myös -taidon ylläpitämiseksi 
ja vahvistamiseksi. Suojausta ei saa laskea 
hetkeksikään.

Vastineena viime lehdessä olleeseen jut-
tuuni Raasin ampumaratojen käytöstä tu-
levaisuudessa totean seuraavaa. Tarkoitus 

ei ole lisätä byrokratiaa, vaan tehdä toimin-
nasta koordinoitua. Se ei toki ole jatkossa 
enää sallittua, että ex tempore -matkalla 
jossain päin Varsinais-Suomea varustettuna 
käsiaseilla(?) päättääkin kurvata Raasiin 
ampumaan. Tässä on kyse turvallisuudesta 
ja vastuusta. 

En toki epäile ammuntaa harrastavaa 
jäsenistöä vastuuttomuudesta, mutta Po-
rin prikaatin näkökulmasta pitää 
olla kirjattuna tieto siitä, kuka 
radalla ampuu ja milloin. Ra-
dalla on muitakin käyttäjiä, 
jotka eivät niin tarkasti nou-
data johtosääntöä ja siksi on 
meidän jäsenistön oikeustur-
van kannalta tärkeää, että am-
munnat toteutetaan suun-
nitellusti ja johdetusti. 
Tällöin meitä ei voida 
syyttää mahdolli-
sista rikkeistä ja 
vaaratilanteista. 
Tarkoitus ei siis 
ole kiusata ja vai-
keuttaa harras-
tusta, vaan teh-
dä siitä entistä 
turvallisempaa.

Viimeisenä asi-
ana tässä pääkir-
joituksessa avaan 
hieman uuden jut-
tusarjani tausto-

ja. Olen aiemmissa lehdissä kirjoittanut 
Ukrainasta 13 artikkelin verran. Koska 
sota on nyt kovin ”staattisessa tilassa”, 
kunnes länsi ymmärtää antaa tarvittavat 
pelivälineet Venäjän lyömiseksi, ajatte-
lin muutaman artikkelin verran avata 
jäsenistölle kokonaisvaltaista venäläistä 
vaikuttamista.

Ajatuksena on, että lukijoille tulisi 
kuva siitä, miten Venäjä toimii eri vai-

kuttamisen ulottuvuuksissa, jotta pys-
tytte varautumaan Taikuri Putinin 
uusiin temppuihin sekä lukemaan, 
kuulemaan ja katsomaan mediaa 
aavistuksenomaisella kyynisyydellä 
ja varauksella. Asiat Venäjän kanssa 

kas kun eivät aina ole niin mus-
tavalkoisia, kun mihin me 

olemme tottuneet muiden 
pelureiden kanssa. An-
toisia lukuhetkiä.

Kesä on rentoutu-
misen ja yhdessäolon 
aikaa, joten nautti-
kaa Suomen su-
vesta sen kaikissa 
muodoissaan. Hy-
vää kesää kaikille 
jäsenille ja tätä 
mainiota lehteä 
lukeville.

Joni Lindeman
päätoimittaja

Dekoaseet hirvensarvista asekaappeihin
Hyvät ystävät, arvoisat jäsenet ja yh-

teistyökumppanit. Näin piiritoimis-
ton näkökulmasta haluan kiittää 

teitä kaikkia aktiivisesta alkuvuodesta. Yh-
distykset ja yksittäiset jäsenet ovat olleet 
aktiivisia niin eri tapahtumien järjestämi-
sessä kuin niihin osallistumisessa. Se on 
oikein hyvä juttu, koska siitähän tässä on 
kyse; yhdessä tekemisestä vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen ja reserviläistoiminnan 
sateenvarjon alla. Piirien messukärryn ja 
ekoaseiden runsas lainaaminen on osoitus 
siitä, että yhdistykset ovat aktiivisesti mu-
kana myös paikallisesti eri tapahtumissa ja 
ehkä näiden kautta tulee myös uusia jäseniä 
mukaan toimintaan. 

Vielä on toki mahdollisuus aktiivisuut-
ta kasvattaa ja siitä on esimerkkinä Porin 
prikaatin ja MPK:n yhdessä Loimaan 
reserviläisten, Alastaron reserviläisten ja 
Oripään reservialiupseerien kanssa pi-
lotoima Training Day – Infantry -kon-
septi. Lyhykäisyydessään kyse on siitä, 
että MPK tarjoaa alustan ja välineet, 
Puolustusvoimat alueen ja henkilöstön 
kutsumisen koulutukseen ja reserviläiset 
kouluttavat sekä tarjoavat MPK:n mak-
samana muonituksen ja kahvit.

Paikallisesti voidaan kutsua tilaisuu-
teen esimerkiksi 35–45-vuotiaat, sijoit-
tamattomat kunnan/kuntien alueella 
asuvat reserviläiset saamaan jalkaväen 

perusoppeja. Tässä pilottitilaisuudessa oli 
rastien aiheena ammunta, miinat, pans-
sarintorjunta ja taisteluensiapu, mutta 
koulutus voi olla esimerkiksi tulenjohto- 
tai pioneeripainotteista. Koulutettavia 
ei varusteta sotaväen vaatteilla, joten 
tähän ei mene aikaa ja päästään suoraan 
asiaan. Ja koulutus on päivän mittainen, 
joten reserviläisen kiireisestä kalenterista 
ei viedä pidennettyä viikonloppua, vaan 
ainoastaan yksi lauantai tai sunnuntai. 

Palaute tapahtumasta oli kovin positii-
vinen ja niinpä piirit kannustavat yhdis-
tyksiä yhdessä tai erikseen ”tilaamaan” 
tämän tyyppisiä paketteja jatkossa. Lisä-
tietoja kokonaisuudesta saa piiritoimis-
tosta toiminnanjohtajalta.

Jäsenistöä on hämmentänyt uuden 
lain määräys dekoaseiden rekisteröin-
nistä ja säilytyksestä. Asiasta liikkuu 
valitettavan paljon myös väärää tietoa, 
joten piiritoimisto antaa tässä nyt teille 
tukea asiaan liittyen. Ja tieto on varmis-
tettu Lounais-Suomen poliisilaitoksen 
lupahallinnon asevastaavalta. Eli, jos 
hallussanne on ns. dekoase, joka on 
roikkumassa hirvensarvista siellä mies-
luolassa, niin toimi seuraavalla tavalla: 
1) Ilmoita ase poliisin rekisteriin sähköi-
sesti menemällä poliisi.fi sivulle ja sieltä 
alasivun ”hae aselupaa” kautta sivulle 
”Ampumakelvottomaksi tehdyn tai dea-

ktivoidun aseen ilmoittaminen”. Tällä si-
vustolla on ohjeet, mitä pitää ilmoittaa ja 
ilmoitus tehdään asiointisivuston kautta 
tunnistautumalla. Asetta EI SIIS tarvitse 
käydä näyttämässä poliisilaitoksella. 2) 
Jos ase on ollut ilmoittajan hallussa jo 
vuosia, niin homma on kunnossa re-
kisteröinnin jälkeen, kunhan säilyttää 
asetta lain mukaisesti niin, ettei se ole 
anastettavissa. Jos kyse on ns. I luokan 
aseesta eli esimerkiksi deaktivoidusta 
sarjatuliaseesta, niin se on säilytettävä 
asekaapissa. Käytännössä deaktivoitua-
kaan asetta EI ENÄÄ SAA säilyttää niis-
sä hirvensarvissa, vaan se on pidettävä 
lukittuna tai asekaapissa. 3) Jos ase on 
deaktivoitu ennen vuotta 2018, niin se 
deaktivointi pätee niin kauan kuin ase 
säilyy samalla omistajalla. Jos aseen myy 
tai luovuttaa jollekin uudelle haltijalle tai 
omistajalle, on ase deaktivoitava uudel-
leen myynnin tai luovutuksen yhteydessä 
ja deaktivoinnin kustannuksista vastaa 
myyjä/luovuttaja. Ei tämä lopulta ole sen 
ihmeellisempää. Jos tästä asiasta herää 
kysymyksiä, niin laittakaa sähköpostia 
piiritoimistoon ja piiritoimisto hakee 
vastauksia kysymyksiin tai ohjaa teidät 
oikean tiedon lähteille.

Joni Lindeman
toiminnanjohtaja

K
un katsot tunnettua suojelusenkelitaulua, 
huomaat siinä eri tasoja. Lapsen silmin huo-
maa taulussa kirkkaasti hohtavan enkelihah-

mon, joka suojaa kaikelta mitä ympärillä tapahtuu. 
Kun aikuinen katsoo samaa taulua, enkelin huo-
maaminen ei riitä, vaan esille nousevatkin uhat, 
jotka kätkeytyvät kahden alaikäisen lapsen mat-
kaan: pimeä metsätie, rikkinäinen silta ja taustalla 
uhkaava ukonilma.  

Aikuisen järkevät aivot vaativat lisäksi selitystä: 
kuka on näiden lasten huolimaton huoltaja ja 
kenelle kuuluu tuon sillan korjaus? Eikä suojele-
vasta enkelistä ole tämän jälkeen enää tietoakaan. 
Yliluonnollinen enkeli ei enää lohduta eikä tuo 
turvaa aikuiselle!

Enkelit kuuluvat uskomme mukaan siihen toiseen, 
meille näkymättömään maailman, jonka Jumala 
loi yhdessä ”inhimillisen maailman” kanssa. Sillan 
rakentaminen siihen todellisuuteen voi joskus edel-
lyttää, että looginen ja älykäs ihminen astuu hetkeksi 
syrjään. Pelottavia tietysti ovat tilanteet, joissa äly ei 
enää riitä. Joskus ajattelen oman, edesmenneen isäni 
kertomuksia viime sotien tilanteista. 

Pää piti pitää kylmänä, jotta ei uhmannut 
vaaraa mutta eturintaman kaoottiset tilanteet 
saattoivat ottaa ylivallan. Aikuisen ei toki pidä 
taantua lapsen tasolle mutta pitää tiedostaa, 
että lapsen tunnemaailma on meissä koko ajan 
ja hätätilanteissa se tulee selvimmin esille. Tällä 
hetkellä meitä eivät koettele Suomessa käytävät 
näkyvät sodat, mutta taisteluja käydään koko 
ajan itse kunkin elämässä: sairaudet ja rapistuva 
terveys, äkilliset onnettomuudet, läheisten ihmis-
ten tuskat, perhekriisit, tulehtuneet välit töissä ja 
kotona, tiukkeneva talous, uhkaava maailmanti-
lanne – niitä voisi luetella, vaikka kuinka paljon.

Kummasti me kuivumme kokoon henkisesti, 
kun joku ja jotkut näistä asettuvat kotiimme asu-
maan saman katon alle. Avuttomuus jo itsessään 
on pelottava asia meille aikuisille. Oikeastaan tuo 
tuttu enkelitaulu ei kerrokaan vain lapsista vaan 
minusta ja sinusta, kokeneesta aikuisesta, joka 
huomaa avuttomuutensa uhkien edessä. 

Silloin minä ainakin etsin turvaa ja rauhaa. Pa-
hinta on yöaika, kun rauhattomuus ja ahdistus ja 
syyllisyys varastaa rauhallisen yöuneni. Kadehdin 
sitä, joka tällaista ei koskaan koe, mutta luulen, 
että se on kaikille meille kuitenkin tuttu asia. Silloin 
enkelitaulu ikään kuin herää eloon. Sen lapselliselta 
tuntuva sanoma koskeekin juuri minua: et ole yksin! 
Jumalan edessä me ihmiset olemme lapsia. Hän 
tietää meidän lapsellisuutemme. Tahdomme aina 
selvitä yksin, osata kaiken, selvittää omat sotkumme 
ja kun se ei onnistu, kiukuttelemme Hänelle ja toi-
sillemme. Emme halua ottaa vastuuta virheistämme 
vaan sysätä ne aina jollekin toiselle. Tämän kaiken 
Hän näkee ja silti me olemme Hänen silmäteriään. 

Jos haluat tietää, miten Kristus näkee meidät 
kaikenikäiset, ota syliin pieni vastasyntynyt vau-
va. Katso häntä rauhassa, kun hän levollisesti 
nukkuu, hänen pieniä sormiaan ja puhtaita kasvo-
jaan, hänen avuttomuuttaan. Tällä tavalla Jumala 
näkee sinut ja minut, olkoonkin että olemme 
eletyn elämän ryvettämiä. Hän sulaa hellyydestä 
sinua ja minua kohtaan. Hänen syliinsä on aika-
naan myös hyvä nukahtaa.

Jouko Henttinen
kirkkoherra

Maskun seurakunta

Lapsellinen 
taulu Joose Olli

Jari Pentinmäki 

Varsinais-Suomen piirin Sovelletun Re-
servin Ammunnan (SRA) piirinmesta-
ruudet ratkottiin Porin Prikaatin Por-

saanharjun taisteluampuma-alueilla 13.-14. 
huhtikuuta. Kilpailu sisälsi kuusi rastia ja niis-
tä yksi ammuttiin metsäisessä harjumaastossa 
ja loput Porsaanharjun taisteluampumaradan 
alueella. Kisassa ammuttiin kiväärillä SRA-
tauluja ja jastereita, pistoolilla SRA-tauluja ja 
haulikolla savikiekkoja sekä kaatuvia peltejä. 

Juoksuhaudan vyörytyksessä kilpailtiin 
haulikon ja pistoolin voimalla. Jasterit tuo-
vat kisaan haastavuutta ja tavanomaiset 
sadan metrin ampumamatkat päästiin yli 
tuplaamaan ja rastien valmistelu seuraavalle 
ampujalle oli nopeaa. Kilpailuun otti osaa 
120 ampujaa, joista viisi kilpailijaa/toimi-
henkilöä oli kantahenkilökuntaan kuuluvia 
SRA-statuksen omaavia UAY:n (Upseerien 
ampumayhdistys) jäseniä.

Pork Hill -kilpailun puuhaaminen alkoi 
Kevät SRA 2023 -kilpailuissa, jossa SRA-
ampuja, kapteeni Matias Lehto otti asian 
puheeksi, että mitäs jos järjestettäisiin kisat 
Porin Prikaatin Huovinrinteellä. Tästä lähti 
ajatustyö, organisaation rakentaminen ja vie-
railut Huovinrinteen radalla. Hetken päästä 
olimmekin järjestämässä kilpailuja kauan 
kaivatulle Porin Prikaatin taisteluampuma-
alueelle Porsaanharjulle. Kilpailun nimi, 
Pork Hill, johdettiin Porsaanharju nimen 
ympäriltä ja lajin kansainvälistyessä 
päätimme nimetä kisan englanniksi.

Huovinrinteen mainio taiste-
luampuma-alue on jäänyt V-S 
piirin SRA-kilpailuista hive-
nen syrjään, kun piirin pit-
käaikainen vetomies jäi 
sivuun toiminnoista. Vii-
meinen kisa taisteluampu-
maradoilla on ammuttu 
vuonna 2014 ja peru-
sampumaradoilla 2017. 
Tällä hetkellä tilanne 
Huovinrinteen suhteen 
on hyvällä mallilla, sillä 
meillä on nyt useammalla 
eri henkilöllä yhteys Porin 
Prikaatiin ja toivomme kil-
pailujen jatkon olevan tätä 
kautta turvattu.

Jatkoa on luvassa
Huovinrinne on reserviläisille am-
puma-alueena liki korvaamaton, sillä 
siellä onnistuu ampuminen mäkisessä 
taisteluampumaradan maastossa yli 300 
metrin matkoille. Käytössä on myös peru-
sampumaradat pitkille matkoille ja voimme 
hyödyntää taisteluampumaradoille raken-
nettuja juoksuhautoja ja ampumapaikkoja. 

On kaikkien etu, että reservi harjoittelee 
pidemmälle ampumista myös muualla kuin 
perusampumaradalla. V-S piirissä Puolus-
tusvoimien ulkopuolinen ampumaratatilan-
ne on heikko ja maksimi ampumaetäisyydet 
ovat yleensä 100 metriä. Odotamme mielen-
kiinnolla, kuinka hallitusohjelman mukai-
sesti ja sisäministeriön asettaman hankkeen 
perusteella autetaan uusien ampumaratojen 

perustamista ja sujuvoitetaan ympäristölu-
paprosessia. Toiveena olisi saada uusia am-
pumaratoja myös meidän V-S piirin alueelle. 

Olemme tällä hetkellä positiivisen haas-
teen edessä. SRA:n suosio on kasvanut 
eli ampujien määrä kilpailuissamme on 
lisääntynyt. Piirinmestaruuskilpailu Pork 
Hill oli nyt jo ääriään myöten täynnä. Piirin 
ulkopuolelta kutsuttiin yhteistyöpiireistä 
vain kaksi ampujaa. Tulemmeko näkemään 
jatkossa yhdistyskohtaiset karsintakilpailut, 

joista valikoituu parhaiten menestyneet ki-
saajat taistelemaan piirinmestaruudesta? 

Pork Hill -kilpailulle seuraa jatkoa. Syys-
SRA Pork Hill 20.-22.9.2024 ammutaan 
jälleen Huovinrinteellä taisteluampumara-
doilla. Koska kyseessä on avoin kilpai-
lu, niin ilmoittautua voivat myös piirien 

ulkopuoliset ampujat. Syksyn kilpailuun 
tarvitaan talkoolaisia ja erityisesti tuoma-
ristatuksen omaavia. Tämä upea SRA-
piirinmestaruuskilpailu ei olisi onnistunut 
ilman Porin Prikaatin tukea ja ilman isoa 
joukkoa vapaaehtoisia talkoolaisia - iso 
kiitos kaikille.

SRA-piirinmestaruuskilpailut Huovinrinteellä todistivat lajin valtavaa vetovoimaa

SRA:n suosio tapissaan

1. Kössi Jani, Mynämäen Reserviläiset ry

2. Pentinmäki Jari, Loimaan Seudun Reserviläiset ry

3. Seppänen Niko, Loimaan Seudun Reserviläiset ry

4. Kuuskoski Sakari, Kyrön Seudun Reservinupseerit ry

5. Salo Jani, Loimaan Seudun Reserviläiset ry

6. Tengström Roope, Mynämäen Reserviläiset ry

7. Olli Joose, Turun Reserviläiset ry

8. Hagström Henri, Pöytyän seudun reserviläiset ry

9. Girs Aleksi, Turun Reserviläiset ry

10. Virtanen Tommi, Loimaan Seudun Reserviläiset ry

11. Pajuharju Tuukka, Turun Reserviläiset

12. Seppänen Mikko, Turun Reservinupseerit ry

13. Suominen Harri, Laitilan Reservin aliupseerit

14. Kuuskoski Oskari, Raision Reservinupseerit

15. Hietala Mikko, Loimaan Seudun Reserviläiset ry

Piirinmestaruus joukkuekulta, 

Loimaan Seudun Reserviläiset ry.

SRA Varsinais-Suomen piirinmestaruuskilpailun tulokset 2024

Pork Hill -kilpailu on niin suosittu, että 
osallistujamääriä ei juurikaan voida kasvattaa.

SRA-ammunnassa on oltava valmiina 
mitä moninaisimpiin rasteihin.

Torrakkoa on siinä monenlaista.

Porsaanharju tarjoaa ihanteelliset 
olosuhteet ammuntarasteihin.
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KADETTIUPSEERIN KYNÄSTÄ

Joni Lindeman

Vuoden 2014 tapahtumien jälkeen ko-
histiin kovasti uudesta sodankäynnin 
muodosta, hybridivaikuttamisesta tai 

hybridisodasta. Venäläiset oli länsiarvioiden 
mukaan keksineet uuden tavan sotia. Rohke-
nen olla asiasta erimieltä ja koitan tässä jut-
tusarjassa avata sitä, miksi olen erimieltä. Ja 
miksi mieluummin puhun kokonaisvaltaisesta 
vaikuttamisesta kuin hybridivaikuttamisesta.

Koko toiminnan perustana on ihminen 
ja ihmisen ikiaikainen halua saada itselleen 
jotain, mitä toisella on. Näin oli jo luolaihmis-
ten aikana. Jos naapuri luolassa oli jotain pa-
rempaa kuin itsellä, niin se hankittiin omaan 
luolaan keinolla millä hyvänsä. Joskus tapa 
oli ystävällinen suostuttelu tai vaihtokauppa, 
joskus se oli väkivaltainen ryöstöretki. Siihen 
aikaan tavoiteltava kohde oli ruoka, juoma, 
uusi ”keksintö”, kuten tuli tai vaikkapa puo-
liso. Joskus puolison sai ”naimakaupalla”, 
vaikka sellaista ei juridisena käsitteenä ollut-
kaan, tai sitten se puoliso ryöstettiin.

Taustalla tällaisessa toiminnassa oli kateus, 
halu paremmasta, vallantavoittelu tai ihan 
vaan ilkeys. Tämä ikiaikainen käytösmalli 
ei ole poistunut geeneistämme vuosisatojen 
ja vuosituhansien kuluessa, vaan tätä tapah-
tuu edelleen niin henkilökohtaisella tasolla 
kuin valtiotasolla. Ihminen ei valitettavasti 
edelleenkään ole tyytyväinen siihen, mitä hä-
nellä on, vaan aina halutaan jotain parempaa 
tai toisen omaa, on sitten kyse esimerkiksi 
naapurin uudesta autosta tai toisen valtion 
luonnonvaroista.

Ennen vuotta 2014 oli vahvasti vallalla 
käsitys, että valtioiden toiminnassa toisen 
alistaminen ja oman vallan kasvattaminen 
tehdään joko diplomatialla, politiikalla tai 
aseellisesti sotimalla (”Sota on politiikan jat-
kamista toisin keinon”, Carl von Clausewitz). 
Venäjän toimet Krimillä ja Itä-Ukrainassa 
yllätti läntiset sotateoreetikot ja päättäjät 
niin sanotusti housut kintuissa, koska 
Venäjä ei ainakaan aluksi käyttänyt so-
tilaallista voimaa väkivaltaisesti ja toki 
pitkään kiisti osallisuutensa tapahtumiin. 

Nopeasti löydettiin yleisesikunnan 
päällikön, armeijakenraali Valery Ge-
rasimovin kirjoitus 27.2.2013 ilmesty-
neessä Venäjän sotilasteollisessa lehdessä 
(Военно-Промышленный Курьер, Vo-
yenno-Promyshlennyy Kurier), jossa hän 
analysoi sotilaallisia konflikteja, erityi-
sesti niin sanottuja värivallankumouksia 
Pohjois-Afrikassa ja Lähi-idässä. Tämän 
tekstin perusteella lännessä alettiin puhua 
”Gerasimovin doktriinista” uutena so-
dankäynnin muotona, koska Gerasimo-
vin ajatukset kuvasivat osittain Venäjän 
toimintaa vuoden 2014 aikana. Samalla, 
kun kerran länsi oli yllätetty, ”keksittiin” 
uusi sodankäynnin muoto, hybridisodan-
käynti ja hybridivaikuttaminen, jotta ei 
vaikuteta niin noloilta. Eihän tällaiseen 
ollut voinut varautua, koska Venäjä pelasi 
ihan uusilla säännöillä.

Molemmissa asioissa mentiin heti ha-
koteille. Gerasimov ei kirjoituksessaan 
luonut mitään uutta ”doktriinia”, vaan 
hän analysoi lännen toimia viimeisten 
vuosien aikana ja kehotti kirjoituksensa 
lopussa venäläistä sotatieteellistä yhteisöä 
tutkimaan, miten vastata lännen toimiin 
esimerkiksi värivallankumouksiin liitty-
en. Toki kirjoituksesta on löydettävissä 
ajatuksia muiden keinojen kuin aseellisen 
voiman käytöstä päämäärien saavuttami-
seksi, mutta kirjoituksessa hän tarkasteli 
sitä, miten LÄNSI käyttää näitä keino-
ja. Siksi pidän Gerasimovin kirjoitusta 
enemminkin keskustelun avauksena kuin 
uutena sodankäynnin doktriinina. 

Myös toiminnan nimeäminen hybridiso-
dankäynniksi meni vikaan. Käsite oli jo 
itseasiassa määritetty ensimmäisen kerran 
2000-luvun puolivälissä. Tällöin sillä kuvat-
tiin taistelua kapinallisia ja puolisotilaallisia 
joukkoja vastaan. Se ei silloin liittynyt ma-
talan intensiteetin sotaa käyvän suurvallan 
pyrkimyksiin. Se heijasti koettuja haasteita 
Irakissa ja Afganistanissa, jossa taisteltiin 
kapinallisia vastaan joskus jopa korkean in-
tensiteetin sodankäynnin tavalla.  Tällöin 
hybridisodankäynnillä tarkoitettiin pitkitty-
nyttä, epätavallisin sodankäynnin keinoin 
käytävää konfliktia hajonneessa valtiossa, 
johon sekoittuu fanaattisuutta ja kiihkoa.

Asymmetrinen sodankäynti avattuna
Useat tutkijat ja analyytikot ovat myöhem-
min pyrkineet löytämään oikeaa, kuvaavam-
paa käsitettä, koska periaatteessa hybridi-
termiä on käytetty jo aiemmin eri yhteydessä 
eikä se tosiasiassa kuvaa Kremlin toimia 
Krimillä, Ukrainassa tai kokonaisvaltaisem-
min NATO:a ja länttä kohtaan. Frank G 
Hoffmanin artikkelissa ”Hybrid Warfare 
and Challenges” vuodelta 2009 (siis viisi 
vuotta ennen Krimin operaatiota) on esitetty 
ajatus, että hybridistrategia perustuu erilais-
ten välineiden taktiseen käyttöön, jolloin 
sen ymmärtäminen ja käsittely toimivalla 
strategialla on vaikeaa. 

Hänen mukaansa strategiassa valtiolliset 
ja ei-valtiolliset toimijat käyttävät omiin tar-
koituksiinsa parhaiten soveltuvia keinoja ja 
välineitä monimuotoisella tavalla. Tämä voi 
sisältää nykyaikaisten suorituskykyjen käyt-
töä kapinallisten, terroristien ja rikollisen 
toiminnan tukemisessa sekä korkean tekno-
logian sotilaallisten suorituskykyjen käyttöä 
yhdistettynä terroritekoihin ja kybersodan-
käyntiin, jonka kohteena ovat talous- ja fi-
nanssitoiminta. Tämäkin käsitteen kuvaus 
perustuu pitkälti siihen, että strategiassa käy-

tetään pääosin kineettistä eli aseellista voimaa 
vastustajan lyömiseksi. 

Usein sivuutetaan myös venäläisen sota-
taidon ajatus asymmetrisestä toiminnasta 
sodankäynnissä. Vladimir Putin totesi jo 
vuonna 2006, että ”määrä ei ole tavoite… 
vaan meidän vastauksemme tulevat perustu-
maan älylliseen ylivoimaan. Vastaukset ovat 
asymmetrisiä ja vähemmän kalliita, mutta ne 
lisäävät ydinasetriadin luotettavuutta.” Pe-
rinteisen määritelmän mukaan asymmetrialla 
tarkoitetaan heikomman osapuolen taistelua 
vahvempaa vastaan. Politiikan muotoilu on 
tavoite sodan ollessa keino ja keinoa ei pidä 
ajatella erillään tavoitteesta. 

Koska sodan päämääränä on saavuttaa 
poliittisia tavoitteita, voivat sodankäynnin 
välineet olla sotilaallisia tai ei-sotilaallisia. 
Siten suora hyökkäys ja alueen valtaaminen 
ei ole välttämätöntä, jolloin sodankäynti voi 
olla suoraa, epäsuoraa tai molempia samaan 
aikaan. Venäjän operaatio Ukrainaa vastaan 
vuonna 2014 oli hyvin johdetun asymmetri-
sen sodankäynnin operaation toimeenpanoa, 
jossa käytettiin suoraa ja epäsuoraa toimin-
taa, lineaarista ja ei-lineaarista taktiikkaa 
sekoitettuna symmetrisiin keinoihin. Samalla 
käytettiin selviä poliittisia, psykologisia ja 
informaatiostrategioita.

Periaatteessa kaikissa edellä kuvatuissa kä-
sitteen määritelmissä perusvirheenä on se, että 
niihin liittyy kineettisen voiman käyttö, jota 
Venäjä ei Krimillä periaatteessa käyttänyt. 
Lisäksi virheenä on periaatteellinen ajatus 
pyrkiä sovittamaan Venäjän toimintatapa 
länsimaiseen toimintatapaan. Vaikka sana 
hybridi periaatteessa pitää sisällään kaikkea 
ja on yhdistelmä eri asioita, on väärin pyrkiä 
sijoittamaan venäläisten toteuttamaa toimin-
tatapaa eri kulttuurin, ajatustavan ja strate-
gisen ymmärryksen muodostamaan teoriaan 
sodankäynnistä. 

Siten venäläisten jo useita vuosia käyttä-

mä käsite ”uuden sukupolven sodankäynti” 
(Война Нового Поколения, Voyna Novogo 
Pokoleniya, New Generation Warfare) olisi 
ehkä oikeampi termi kuvaamaan venäläisten 
toimintaa. Toisaalta venäläinen käsite sisäl-
tää sanan ”sodankäynti”, josta periaatteessa 
on tietenkin kyse, mutta se ohjaa helposti 
ajatukset juuri sotavoiman käyttöön. Sik-
si mieluummin puhun kokonaisvaltaisesta 
vaikuttamisesta kuin hybridivaikuttamisesta, 
vaikka kyse onkin hybriditeetistä, useiden 
keinojen yhdistämisestä.

Rajana vain sairas mielikuvitus
No onko tässä sitten jotain uutta? Lyhyt 
vastaus on, että ei ole. Kuten aiemmin to-
tesin, on ihmisellä (ja valtioilla) ollut aina 
halua saavuttaa tavoitteensa ja päämääränsä 
keinoja kaihtamatta. Päämäärään on pyritty 
erilaisin keinoin ja eri ulottuvuuksissa, joista 
sitten se viimeisin, kovin juttu on ollut avoin 
sotilaallinen toiminta, kuten 24. helmikuuta 
2022 alkaen on nähty Ukrainassa. Erityisesti 
meidän suomalaisten ei pitäisi olla kovin yl-
lättyneitä tästä ”uudesta” toiminnasta, koska 
me olemme olleet kokonaisvaltaisen vaikutta-
misen kohteena vuoden 1944 syksystä alkaen 
ja osin jo ennen talvisotaa, eikä tämä toiminta 
ole vieläkään päättynyt, vaikka Neuvosto-
liiton romahtamisen jälkeen olikin hieman 
seesteisempi ajanjakso. 

Se, mikä on vuosisatojen ja vuosituhan-
sien kuluessa muuttunut, on vaikuttamisen 
keinovalikoima yhteiskuntien muuttumisen 
ja teknologian kehityksen myötä. Yhteis-
kunnista on tullut määrätyiltä osin entistä 
haavoittuvimpia, jolloin niiden toimintaa voi-
daan häiritä tai jopa lamauttaa vaikuttamalla 
esimerkiksi sähkönjakeluun tai infrastruktuu-
riin. Toisaalta teknologian kehitys on tuonut 
uusia vaikuttamisen ulottuvuuksia ja vahvis-
tanut entisten ulottuvuuksien mahdollisuuksia 
vaikuttaa ihmisiin ja yhteiskuntiin. 

Esimerkiksi tietotekniikan ja tietolii-
kenteen kehittyminen mahdollistaa psy-
kologisen ja informaatiovaikuttamisen 
yhä nopeammin, tehokkaammin ja laaja-
alaisemmin kuin esimerkiksi 1900-luvun 
alussa. Tietoverkoissa tapahtuva vaikutta-
minen tai esimerkiksi sosiaalisen median 
räjähdysmainen käytön leviäminen on 
tuonut uusia mahdollisuuksia vaikuttami-
seen. Vaikuttamisen peruselementit ovat 
kuitenkin olleet olemassa jo vuosituhan-
sia, vaikka luolamiesten aikana esimerkik-
si kybervaikuttaminen ei ollut käytössä. 

Eikä sekään ole uutta, että tavoitetta 
lähestytään käyttämällä useita keinoja 
samanaikaisesti tai peräkkäin toisiaan 
tukien. Kun muistamme vuoden 1958 
Fagerholmin hallituksen kaatamisen, niin 
silloin Neuvostoliitto käytti muun muas-
sa poliittista ja diplomaattista painostus-
ta sekä kauppapoliittisia ja taloudellisia 
keinoja.

Tämä juttu on lukijoille niin sanottu 
cliffhanger; tarkoituksena on herättää 
kiinnostus asiaan. Tulevissa jutuissani 
käsittelen kokonaisvaltaisen vaikutta-
misen eri osa-alueita ja ulottuvuuksia 
venäläisestä näkökulmasta pyrkien ku-
vaamaan ulottuvuuden, avaamaan sen 
sisältöä ja vaikutusta sekä pyrin tuomaan 
aina muutaman esimerkin, miten vai-
kutuskeinoa on käytetty tai miten sitä 
voidaan käyttää. 

Toki on muistettava, että kokonais-
valtaisessa vaikuttamisessa vain ihmisen 
(sairas) mielikuvitus on rajana ja tekno-
logia tuo käyttöön koko ajan lisämahdol-
lisuuksia. Niinpä tässäkään asiassa ei saa 
jäädä tuleen makaamaan, vaan koko ajan 
on pidettävä silmät ja korvat auki sekä 
mieli kyynisen avoimena.

Kokonaisvaltainen vaikuttaminen – 
sodankäynnin uusi keino?

Sotilaalliset keinot Gerasimovin mukaan.

Ei-sotilaalliset keinot Gerasimovin mukaan.

Länsi-Suomen merivartioston (LSMV) 
toimialue on laaja, ulottuen Hangon 
läntiseltä selältä Tornioon saakka. Teh-

täväkenttä on myös laaja – meripelastuksesta 
ja ympäristövahinkojen torjunnasta rajaval-
vontaan, rikostutkintaan ja tarvittaessa soti-
laalliseen maanpuolustukseen. 

Turussa toimivan Länsi-Suomen meri-
vartioston rikostorjuntayksikön tehtäviin 
kuuluu mm. rikostorjunta, rajavalvonta, 
ulkomaalaisvalvonta sekä meripelastus. Yk-
sikkö toimii koko vartioston alueella sekä 
valtakunnallisesti tietyissä tehtävissä, joista 
lisää jäljempänä. Yksikön kokoonpanoon 
kuuluu rikostutkintaryhmä sekä valvonta-
ryhmä. Ryhmät ovat toiminnallisesti erilai-
sia, mutta toisiaan tukevia.

Rikostutkintaryhmä
Rikostutkintaryhmän tehtävänä on Rajavar-
tiolaitoksen esitutkintavastuulle säädettyjen 
rikosten estäminen, paljastaminen ja selvittä-
minen (rikostorjunta), erityisesti rajanylitys-
paikoilla ja merialueella. Merellinen rikostor-
junta käsittää esimerkiksi merilakirikokset, 
vesiliikennerikokset, merenkulun ympäris-
tönsuojelurikkomukset sekä muita merellä 
tapahtuvia rikoksia. Tyypillisiä tutkittavia 
asioita ovat esimerkiksi vesiliikennejuopu-
mukset ja aluksista johtuvat öljypäästöt. 

Rajaturvallisuuden ylläpitämiseen liitty-
vä, usein tutkittava rikosnimike on lait-
toman maahantulon järjestäminen, usein 
törkeänä tekomuotona. Laittomaan maa-
hantuloon liittyy usein asiakirjojen väären-
nöksiä, joiden paljastaminen ja tutkinta on 
ammattitaitoa vaativa tehtävä väärennösten 
laadun parantuessa. Lainsäädäntö mahdol-
listaa Rajavartiolaitokselle myös laittomaan 
maahantuloon liittyvän ihmiskaupan tut-
kimisen. Ihmiskaupparikoksissa uhri on 
joko henkisesti tai taloudellisesti alisteisessa 
asemassa suhteessa tekijöihin.  

Länsi-Suomen merivartioston rikos-
torjuntayksikön tutkintaryhmän vastaa 
valtakunnallisesti hallinnollisten öljyn-

päästömaksujen määräämiseen liittyvästä 
tutkinnasta ja päätösten valmistelusta se-
kä huolehtii täytäntöönpanoon liittyvistä 
asioista; niin merialueella kuin sisävesillä. 
Hallinnollinen öljynpäästömaksu voidaan 
määrätä alukselle, joka rikkoo merenkulun 
ympäristösuojelulain määräyksiä.

Vuonna 2022 määrättiin viisi hallinnollista 
öljynpäästömaksua ja vuonna 2023 yksi. 
Öljypäästöjen määrän voidaan todeta olevan 
kohtuullisen alhainen verrattuna menneisiin 
aikoihin. Valvonnan ja lainsäädännön en-
naltaehkäisevällä vaikutuksella tässä lienee 
osuutensa. Toivottavasti vähenemään päin 
oleva kehitys jatkuu ja lähitulevaisuudessa 
saamme todistaa nollapäästövuosia.

Valvontaryhmä
Myös rikostorjuntayksikön valvontaryhmä 
toimii tarvittaessa koko Länsi-Suomen me-
rivartioston toimialueella – pääsääntöisesti 
kuitenkin Turussa ja lähistöllä. Valvonta-
ryhmä vastaa esimerkiksi rajatarkastuk-
sista Turun lentoasemalla sekä Turun ja 
Naantalin satamissa. Valvontaryhmä toimii 
myös merellä avovesikaudella, osallistuen 
meripelastukseen. Rajojenvalvonnan- ja 
ulkomaalaisvalvonnan tehtäviä hoidetaan 
ympärivuotisesti. Sisärajavalvonta on palau-
tettu viime vuosina mm. koronan sekä eräi-
den korkean tason tapaamisten yhteydessä. 
Muutoin sisärajoilla valvontaa suoritetaan 
riskianalyysin mukaisesti.

Valvontaryhmä suorittaa rajatarkastukset 
Turun lentoasemalla ulkorajat ylittäviin len-
toihin. Turusta ei tällä hetkellä suuntaudu 
reittilentoja Schengen-alueen ulkopuolelle. 
Pienkoneita kylläkin saapuu viikoittain. 

Sotilaallinen maanpuolustus
Sotilaalliseen maanpuolustukseen osallis-
tuminen on yksi Rajavartiolaitoksen teh-
tävistä. Myös rikostorjuntayksikkö kan-
taa kortensa tähän kekoon. Perustaitojen 
harjoittelu kuuluu yksikön säännölliseen 
toimintaan. Lisäksi harjoitellaan yksikön 
poikkeusolojen tehtäviä. Harjoituksia jär-
jestetään yhteistyössä Puolustusvoimien, 
poliisin ja muiden toimijoiden kanssa.

Vartiotyömaata 
Hangosta Tornioon

Merivartiosto harjoittelee säännöllisesti myös maanpuolustuksellisia tehtäviä. 

Länsi-Suomen merivartiosto

Maakuntalaulumme nostaa vaati-
mattomissa sanoissaan työn ja 
tiedon pareiksi. Toivottavasti 

mahdollisimman monella Parivartion lu-
kijalla on kesällä mahdollisuus jättää ar-
kityöt hetkeksi taakseen ja tiedonkin osal-
ta toivottavasti valinnan mahdollisuudet 
laajenevat kiireen helpottaessa. Kesäloma 
tarjoaa erinomaisen mahdollisuuden päi-
vittää sekä kehoa että mieltä vapaa-ajan 
ja liikunnan merkeissä. Monelle kesä on 
myös tietojen päivittämisen aikaa. Ainakin 
itselleni on pitkin työvuotta kerääntynyt 
mielenkiintoista luettavaa pöydän kulmalle 
odottamaan laiturin reunaa tai riippumat-
toa. Onneksi ei aivan pelkkää tietokir-
jallisuutta sentään. Klassikko kesässä on 
periaatteena.

Jo muinaiset roomalaiset totesivat ”mens 
sana in corpore sano” eli terve sielu ter-
veessä ruumissa. Tämän kokonaisuuden 
hallinta on myös sotilailla, niin aktiivipal-
veluksessa kuin reservissäkin, keskeinen 
osa omaa toimintakykyä. Puolustusvoi-
missa toimintakyky jaetaan vielä yksi-
tyiskohtaisemmin fyysiseen, psyykkiseen, 
sosiaaliseen ja eettiseen toimintakyvyn osa-
alueeseen, jotka kaikki ovat kytköksissä 
toisiinsa. Loma-aika tarjoaa hyvät mahdol-
lisuudet jokaisen toimintakyvyn osa-alueen 
palauttamiseen ja kehittämiseen.

Turvallisuusympäristön voimakas ja nopea 
muutos herättää jatkuvasti uusia kysymyksiä 
aktiiviselle seuraajalle. Euroopan parlamen-
tin vaalit keskusteluineen varmasti saivat mo-
net tunnustamaan, etteivät omat tiedot tästä 
yhteiskuntaamme keskeisesti vaikuttavasta 
toimijasta ole kovin hääppöisellä tasolla. 
Pieni EU-päivityspaketti silloin tällöin tekisi 
aina hyvää. Varsinkin nyt kun EU:ssa on 
herätty myös turvallisuusasioiden kehittämi-
seen. Näissä kehityshankkeissa suomalaisella 
osaamisella on keskeinen rooli. 

Nato-asioihin liittyen opittavaa on vä-
hintäänkin yhtä paljon ja kiinnostustakin 
tuntuu ainakin median perusteella riittävän. 
Koska olemme osa Naton yhteistä pelotetta 
ja puolustusta, niin jokaisen maanpuolus-
tajan tulisi jo sotilassivistyksen puolesta 
osata ainakin perusasiat puolustusliitosta. 
Globaalissa turvallisuusympäristössä ta-
pahtuvat muutokset näkyvät myös koti-
maamme arjessa yhä nopeammin. Jännitteet 
Etelä-Kiinan merellä tai merirosvot Punai-
sella merellä heijastuvat uutissivujen lisäksi 
pörssikursseihin ja jopa kauppojen hyllyille. 
Näistä kehityskuluista on syytä pysyä perillä 
oikeisiin lähteisiin tukeutuen.

Kunnon tietoa
Tietoa on nykypäivänä tarjolla yllin kyllin. 
Jos omaa osaamistaan haluaa syventää 

iltapäivälehtien Putin-lööppejä syvem-
mälle, niin laadukkaita mahdollisuuksia 
tähän on tarjolla varsin pienellä vaivalla. 
Suomalaisen yhteiskunnan virkistävimmän 
tiedonlähteen eli kirjaston ohella mahdolli-
suuksia löytyy painetun sanan lisäksi myös 
omasta taskusta. 

Verkkomaailmassa on tarjolla, jos 
jonkinnäköistä analyysia ja sellaiseksi 
verhottua hölynpölyä, mutta onneksi 
laadukkaita lähteitä löytyy runsaasti. 
Nato-asioista on puolustusliiton omien 
verkkosivujen lisäksi saatavilla hy-
vin jäsenneltyjä paketteja, jopa 
verkko-oppimiskurssin muodos-
sa. Jokaiselle maanpuolustajalle 
voi näistä suositella erityisesti val-
tionhallinnon eOppiva-alustalta 
vapaasti käytössä olevaa tiivistä 
Naton perusteet pakettia. 
Hakukoneeseen sanat 
”eOppiva ja Nato” 
ja seuraava tunti 
kuluu mielenkiin-
toisissa merkeissä. 
Lisäperehtymisen 
mahdollisuuksia 
tarjoaa muun mu-
assa MPK omassa 
kurssitarjonnas-
saan. 

Vapaamuotoisempaa kuunneltavaa löy-
tyy erilaisten audiosyötteiden eli podcas-
tien muodossa. Näistä varmasti jokaisella 
on oma suosikkinsa, mutta kesäaskareiden 
lomaan voin suositella vaikkapa Maa-
puolustuskorkeakoulun ”Sotataidon yti-
messä” -sarjaa joka tarjoaa pitkän listan 
monipuolisia maanpuolustus- ja turval-
lisuuspolitiikan aiheita asiantuntijoiden 
analysoimina. Euroopan asioista Yle Aree-
nasta löytyvä ”Brysselin kone” tarjoaa 
puolestaan sopivalla ja ymmärrettävällä 

tavalla pureksittua asiaa.
Tärkeintä on ladata akut tule-

viin rientoihin. Suomen kesässä 
saariston rauhassa tai jokirannan 
vilskeessä ystäviä ja muita ihmisiä 
tavatessa toivottavasti entisestään 
kirkastuu jalkaväen kenraalin 

vanha viisaus ”Suomi on hyvä 
maa, sitä kannattaa puo-

lustaa.”.

Christian 
Perheentupa

everstiluutnantti, 
Turun 

Kadettipiirin 
puheenjohtaja

Työn ja tiedon puistot



3/2024 3/20246 7

KUULUMISIA KENTÄLTÄ

Patrik Berghäll

Laadukas ja tilava ampumarata sekä kou-
lutustilat monipuoliseen harjoitteluun: 
siinä uuden varsinaissuomalaisen Black 

Box Training Groupin idea pähkinänkuoressa. 
Tarjolla on toimintaa sekä yksilöille että ryh-
mille, ja keskus tarjoaa mahdollisuuden vuok-
rata tiloja erilaisten koulutusten järjestämiseen.

Kaarinassa sijaitsevan Black Box Training 
Groupin tiloissa rakennetaan parhaillaan 
seiniä ja valmistellaan tilaa avajaisia varten. 
Jo kahden viikon kuluttua täällä treenataan 
tosissaan: Pitkään halliin rakentuu 22 met-
riä pitkä ampumarata, jossa mahdollinen 
ampumasuunta on 360 astetta. Samanai-
kaisesti radalla voi ampua jopa 20 henkilöä. 

Viereiseen toimintahalliin puolestaan 
kasataan siirrettävistä moduuleista seinät, 
jolloin siellä voidaan simuloida erilaisia 
huone- ja asuntotiloja. Koulutuskeskuksen 
kokonaisuuden viimeistelee tyylikäs neu-
votteluhuone, jossa on mahdollista käydä 
isonkin ryhmän kanssa luentomateriaalia 
läpi isolta screeniltä.

Remonttihommia paiskivat kaikki yrityk-
sen neljä osakasta: Kim Lagerroos, Mikko 
Läntinen, Niko Laukkanen ja Lari Ruutinie-
mi. Perustajista kolmella on takanaan pitkä 
ura poliisissa, joten heillä on erinomainen 
ymmärrys siitä, millainen harjoitteluympä-
ristö on paras. Tätä kokemusta on hyödyn-
netty niin, että koulutuskeskuksen ratkaisut 
on toteutettu “viimeisen päälle”.

– Nyt on hyvä syy pitää vauhti päällä, sillä 
parin viikon päästä meille onkin jo tulossa 
ensimmäinen 40 hengen ryhmä, kertoo La-
gerroos vasara nikkarinvyössä.

Parivartio pääsi tutustumaan tiloihin nyt 
viimeistelyvaiheessa.

Reserviläisille räätälöityä harjoittelua
Black Box Training Groupin yritysidea on 
ainutlaatuinen Pohjois-Euroopassa, ja meil-

Black Box Training Groupin toimintahalli Kaarinassa on vertaansa vailla Suomessa

Aseharrastajan treenitaivas

Black Boxissa on myös hyvät tilat harjoittelutilanteiden purkamiselle.

Patrik Berghäll

ASIANTUNTIJALTA

Yli kaksi vuosikymmentä sitten piti tulla 
selväksi Putinin julistama ajatus palaut-
taa Venäjän imperiumin aikaiset rajat 

ja paluu suurvallaksi. Toteuttamistavan piti 
olla taivuttelu, uhkailu, informaatiovaikut-
taminen, pakottaminen, miehittäminen, eri-
koisoperaatiot ja sota. Lopulta oli käytettävä 
näiden kaikkien yhdistelmää, hybridisotaa 
vahvennettuna ydinaseuhkan retoriikalla. 

Kun sodassa ei 2024 alkuun mennessä 
edetty sanottavasti, niin Venäjä aloitti ty-
kistöylivoimalla massamaisen maavoima-
hyökkäyksen, jota tuetaan mm. Venäjän 
ilmatilasta laukaistavilla järeillä tarkkuus-
pommeilla. Samaan aikaan pommitetaan 
myös Harkovan alueen siviilikohteita.

Houkutuksen Venäjän nykyiseen aktiivi-
suuteen antoi luultavasti kevään Ukrainan 
reservien rekrytointiongelmat, hupenevien 
apupakettien ja erityisesti tykistön kra-
naattien niukkuus ja mahdollisten uusi-
en apupakettien aikaa vievien kuljetusten 
välinen aikaikkuna. Putin halusi voittoja 
voitonpäivään 9. toukokuuta mennessä. 
Toukokuussa USA:n ja EU:n apupakettien 
hyväksymisen jälkeen voitiin todeta, että 
logistiikka on ja oli varmentanut etupainot-
teisella porrastuksella apupakettien nopean 
toimittamisen tarvitsijoille. Ukrainan rinta-
mille on jo toimitettu ensimmäisiä uusimpi-
en apupakettien aseita ja materiaalia.

Kun EU heräsi huhtikuussa karuun todel-
lisuuteen, kykenemättömyyteen toimittaa 
lupaamansa miljoona tykistökranaattia Uk-
rainan tykistölle niin Ranskan president-

ti yllätti EU-kumppanit kertomalla, että 
tilanteen vielä pahentuessa EU:n on ehkä 
keskitettävä joukkoja Ukrainan alueelle. 
Sitä ajatusta jäsenmaat eivät heti ostaneet. 
Myöhemmin on spekuloitu joukkojen si-
joittamisesta valkovenäjän rajalle uuden 
hyökkäyssuunnan sulkemiseksi. 

Sitten alettiin puhua Naton suunnitelmas-
ta sijoittaa joukkoja läntiseen Ukrainaan 
koulutus, logistiikka ja suojaamistehtäviin. 
Putin oli varoittanut jo aiemmin virkaanas-
tujaispuheessaan länttä välttämään Venäjän 
ja sen etupiirin maiden painostamista. Ri-
vien välistä oli jälleen luettavissa ydinase-
retoriikka.

Toukokuussa Venäjän hyökkäykseen 
keskitettiin lisävoimia Ukrainan heikko-
jen rintamanosien paljastamiseksi ja tais-
telukentän muokkaamiseksi, joka saattaa 
viitata laajemman hyökkäyksen valmiste-
lun alkaneen. Venäjän silmitön Harkovan 
alueen pommittamisen sanotaan enteilevän 
Venäjän aikomuksia muodostaa hävitetyn 
alueen suojavyöhyke Ukrainan puolelle 
rajaa.

Aiemmin Tsekin aloitteesta on maailman 
asemarkkinoilta kerätty muutama satatu-
hatta tykistön kranaattia toimitettavaksi 
Ukrainaan. Ukrainan ilmatorjunta ei riitä 
Ukrainan kaikille strategisille suunnille, 
puhumattakaan vastahyökkäyksien ilma-
suojasta. Saksan lupaamia Patriot-ohjuksia 
ja F-16 hävittäjiä Tanskasta odotetaan kuu-
meisesti. Saksalaisilla pitkänmatkan Tau-
rus- ja amerikkalaisilla Atacms-ohjuksilla 

voisi vaikuttaa kauempana Venäjän sotaa 
välittömästi tukeviin tuotantolaitoksiin, 
logistisiin järjestelmiin, voimalaitoksiin ja 
öljyterminnaaleihin. Huhti-toukokuussa 
Ukraina keskittyi omin asein öljyn- ja kaa-
sutuotantoon ja sen logistiikan häirintään. 
Ukrainan kerrotaan omilla droneillaan 
ulottuneen jo Suomenlahdelle ja Viipuriin. 
Ukrainan lähinnä ammuspulasta johtuvat 
taktiset torjunta- viivytys- ja vetäytymis-
taistelut aiheuttivat pahimmillaan raskaat, 
lähes 1000 sotilaan päivittäiset venäläis-
tappiot.

Ukrainan ongelmana on ollut apupaket-
tien kauaskantoisten asejärjestelmien tulen 
ulottuvuuden rajoittaminen vain Ukrainan 
alueelle. Ukrainan ulkoministeri on ehdot-
tanut Ukrainan lähellä oleville Ukrainaa tu-
keville maille mahdollisuutta torjua niiden 
omalta maaperältä ja ilmatilasta Venäjän 
raskaimmat ohjukset ja liitopommit sekä 
sotilaskoneet Ukrainan ilmatilassa. Naton 
johdon harmiksi Puola innostui heti asiasta.

Toukokuun viimeisen viikon alussa Na-
ton pääsihteeri Stoltenberg ja Amerikan 
entinen Ukraina-erityislähettiläs Volker pu-
huvat kumpikin lännen oikeudesta antaa 
Ukrainalle sen tarvitsemaa apua. Ukrainan 
ilmatilahan on Ukrainan ja sen suojaami-
seen se voi pyytää lännen tukea ja toisaalta 
länsi voi sitä antaa, jopa niin, että Ukrai-
nan ilmatilaan tulleet ohjukset ja pommit 
voidaan Ukrainan ehdotuksen mukaisesti 
torjua Nato-maiden tai EU:n alueelta käsin. 
Luvan saatuaan Ukraina voi läntisen avun 

kalustolla päättää mitä strategisia, välit-
tömästi sotaa tukevia strategisia kohteita 
se tuhoaa.

Venäjän Krimin hybridioperaation 2014 
yllätettyä lännen täydellisesti, saman tekivät 
ukrainalaiset helmikuussa 2022 Minskin 
porteilla. Venäjän perinteisesti varustetun 
65 km pituisen moottoroitu maajoukkojen 
ja panssarimuodostelmien tukema hyök-
käys törmäsi ukrainalaisten pääosin NL:n 
aikaisilla ja marginaalisella läntisellä tor-
juntakalustolla varustettuun ukrainalaisten 
päättäväiseen puolustukseen. 

Ukrainalaisilla oli kirkas historiallinen 
kuva venäläisestä sodankäynnistä ja dik-
tatuurista. Sitä he eivät halunneet. Tilanne 
sai Putinin ymmärtämään, että lännen tu-
kemaa Ukrainaa ei voi lannistaa nopealla 
erikoisoperaatiolla. Houkutteleva mahdol-
lisuus oli aikanaan Venäjän vuoden 1987 
INF-sopimuksen noudattamatta jättämi-
nen, jonka käyttökelpoisuus realisoitui. 
Venäjä oli kehittänyt koko sopimuksen voi-
massa olo ajan ja sen jälkeen ohjusasettaan, 
erityisesti maasta- ja ilmasta laukaistavia 
risteilyohjuksia ja liitopommeja.

Kevään 2024 aikana on paljastunut, että 
Venäjä on elvyttänyt asetuotantoa ja kaik-
kea sodankäyntiä palvelevaa korjaus- ja 
modernisointiteollisuutta. Kiinan, Pohjois-
Korean ja Iranin sanotaan tukevan Venäjää 
elektroniikalla, mikrosiruilla ja varaosilla. 
Entiset kylmän sodan aikaiset kumppanit 
palauttavat NL:n aikaista panssarikalustoa 
Venäjän asepajoille ja tehtaille huolletta-

Ukraina jatkaa sotaa ”kädet selän takana”
vaksi tai modernisoitavaksi. Aseteollisuus 
suoltaa laakerit punaisena kranaatteja. 

Putin on rakentamassa ilmasodan ja 
ydinaseuhkan tukemaa massa-armeijaa 
Ukrainan sodan jatkamiseksi ja tulevia 
koitoksia varten. Toukokuun lopulla Putin 
puhui jo rauhasta, mutta entisin ehdoin - 
itäiset ja eteläiset hallintoalueet Venäjälle 
ml. Krim.

Kevään kuluessa on Itä-Ukrainan ja Har-
kovan tilanne käynyt yhä vaikeammaksi Pu-
tinin lisättyä suurkaupunkien siviiliasutuk-
sen ja -infrastruktuurin pommitusten lisäksi 
laajalti maan pienten kaupunkien ja kylien 
sekä voimalaitosten ja voimalinjojen pom-
mituksia. Erityisesti pienempien kaupunkien 
asuntoalueiden pommittamisessa Venäjän 
kokonaistulivoima ylittää moninkertaises-
ti Ukrainan ilmatorjuntakyvyn. Ukrainan 
jouduttua vetäytymään itärajaltaan sen ty-
kistön kantamat eivät enää riitä Venäjän 
puolella rajaa olevien hyökkäysryhmitysten 
ja logistiikan tuhoamiseen.

Toukokuun lopulla ukrainalaiset, EU 
ja Nato saivat kylmää kyytiä, kun uusia 
amerikkalaisia aseita ei saakaan käyttää 
Venäjän alueella oleviin kohteisiin. EU:n ja 
jäsenmaiden suunnitelmat ukraina-avusta 
ja Naton avustuspaketin suunnittelupro-
sessi sekä ukrainalaisten aloittama Venäjän 
sodankäyntiä tukevien kohteiden tuhoami-
nen saivat uuden käänteen. 

Putin oli jo aiemmin uusinut uhkauksen-
sa vakavista seurauksista varsinkin penille 
maille, jos lännen aseita käytetään Venä-

jän maaperällä oleviin kohteisiin - rivien 
välissä jälleen uhkaus ydinaseen käytöstä. 
Tähän episodiin Putin myönteisen Orbanin 
viimeisin veto on Naton suunnitteleman 
apupaketin vastustaminen ja erivapaus 
välttyä mahdollisesta puolustuksen tuki-
interventiosta Ukrainaan.

Pohjoismaissa, Baltiassa ja Puolassa on 
laaja yhteisymmärrys Putinin selkeästä ta-
voitteesta, kylmän sodan ja keisarillisen 
Venäjän rajojen palauttamisesta Euroo-
passa. On arvuuteltu mikä olisi seuraava 
kohde jos Ukraina häviää sodan ja oman 
alueensa kontrollin. Yhteisymmärrys on 
myös Ukrainan tukemisesta niin kauan 
kuin on tarpeellista. Mainitun maaryhmän 
Ukrainalle annettava tuki on BKT-mitta-
reilla mitattuna eurooppalaista huippua.

 	 Suomessa kriittisetkin äänet kuu-
luvat demokratiaan mutta, kun aletaan 
puhua rauhasta, niin yllä mainittu yksi-
mielisyys jakautuu. Onneksi vähemmis-
tön muodostavat puheet, jotka tulkitse-
vat Venäjän tavoitteet historiallisesti ja 
kulttuurisesti legitiimeiksi vaatimuksiksi ja 
vain niiden hyväksymisellä voidaan välttää 
kolmas maailmansota ja ydinsota. 

Suuressa kuvassa indopasifisen alueen 
jännitteen osapuolet seuraavat tiiviisti 
Lähi-idän ja Ukrainan sotien tilanteen ke-
hittymistä ja vaikutusta omaan sotilas- ja 
turvallisuuspolitiikan päätöksentekoon.

Seppo Ruohonen 
everstiluutnantti evp.

Joni Lindeman

Turussa järjestettiin jälleen hieno ko-
konaisturvallisuustapahtuma joki-
rannassa Varvintorin alueella 24.-25. 

toukokuuta. Tapahtuman keskeinen val-
mistelija ja toteutuksen mahdollistajana oli 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen Lou-
nais-Suomen maanpuolustuspiiri vankalla 
kokemuksella yhdessä 
noin kahdenkymmenen 
osallistuneen organisaa-
tion ja Turun kaupungin 
kanssa. Myös Varsinais-
Suomen Reserviupsee-
ripiiri ja Reserviläispiiri 
olivat mukana. 

Molempina päivinä 
paikalla kävi runsaasti 
kokonaisturvallisuudesta 
kiinnostuneita. Perjantai 
oli suunnattu koululaisil-
le ja koulut olivatkin hie-
nosti laittaneet tapahtu-
man koulujen ohjelmaan. 
Lauantai oli enemmän 

perheille suunnattu päivä ja niinpä alueella 
parveili suuri joukko perheitä eri ikäisine 
lapsineen. 

Esittelijöille tapahtuma oli mahtava tilai-
suus tavata tuttuja ja kokonaisturvallisuudes-
ta kiinnostuneita. Suuri kiitos piirien ständillä 
olleille Matille, Göranille, Petterille, Pekalle 
ja JP:lle. Ja erityinen kiitos MPK:n Markulle 
tapahtuman organisoinnista. Ensi vuoteen.

Merellinen turvallisuustapahtuma

Göran Bruun

Puolustusvoimien kalusto kiinnosti kansaa Varvontorilla.

…ja jäljet tyhjässä puutaulussa.

Marko Silvander

Deaktivoiduista aseista tuli vaara yh-
teiskunnalle ja viranomaiset tekivät 
päätöksen, että kaikki pysyvästi am-

pumakelvottomat ja deaktivoidut aseet on 
rekisteröitävä Suomessa. Näitä aseita on lu-
kemattomia muistoesineinä ja perintöaseina 
kodeissa ja yhdistyksillä. Kaikkien, joilla 
on tällainen ase, on ilmoitettava aseesta 
poliisille.

Ilmoitus on tehtävä viimeistään 
15.7.2024. Tämän jälkeen ilmoittamatto-
man aseen hallussapito on rangaistavaa.

Deaktivoitu ase luetaan säilytyksen osalta 
ampuma-aseeksi ja sen säilytyksen tulee 
olla toimivaa asetta vastaava. Deaktivoitu 
ampuma-ase lasketaan myös asemäärään, 
kun mietitään turvakaapin tarvetta.

Loimaan Seudun Reserviläisten palkinto-
seinää on koristanut vuosikymmenien ajan 
aikoinaan reserviläisten urheilukilpailuista 
saamat kiertopalkintoaseet, jotka käyttö-
aikansa päätteeksi saivat kunniapaikan 
taulusta, joihin nämä aseet asetettiin koris-
teeksi deaktivoinnin jälkeen.

Nyt nämäkin aseet ovat saatettu poliisien 
haltuun ja matkaavat sieltä jollain aikajän-
teellä sulatukseen. Mitä järkeä on pitää 
muistoesineitä, joita ei voi edes näyttää 

ihmisille. Täysin vaarattomia metallin pa-
lasia, ja jos on yhtään lukenut Alibia, niin 
tietää luvattoman aseen hankinnan olevan 
helpompaa kuin deaktivoidun palauttami-
sen ampumakuntoiseksi.

Kun muistoesineestä tuli uhka

Osmo Eerola

Piikkiön-Kaarinan Reserviupseerit 
ja Kaarinan-Piikkiön Reserviläiset 
osallistuivat jälleen Piikkiö Päivään 

lauantaina 25.5. Osastolla vieraili paljon 
väkeä ja laserammunta oli vetonaulana 
kuten aiempinakin vuosina. 

Ampumakertoja kirjattiin 95 ja tulosten 
keskiarvo oli 63,3 (per 10 laukausta). Par-
haat ampujat olivat miesten sarjassa Samuli 
Tättäläinen (97,4), Mikko Blomqvist (90,2) 
ja Jere Lahtinen (88,1), naisten sarjassa Vilma 
Kemppinen (85,5), Carmen Lilleberg (83,5) 
ja Rosa-Leigh Welters (82,2) sekä nuorten 
sarjassa Carlos Serrano (85,0), Toivo Hum-
melholm (83,2) ja Sebastian Anttonen (78,4).

Reserviupseeritoiminnasta kiinnostunei-
ta uusia jäsenehdokkaita messuilta saatiin 

kolme. Osastolla esittelemässä maanpuolus-
tusasiaa ja reserviläistoimintaa olivat Henry 
Lipponen (vastaava), Jonni Lampinen, Tom 
Into sekä Pauli Pietiläinen.

Kiireinen Piikkiö Päivä 
reserviläisten osastolla

Laserammunta oli entisten vuosien ta-
paan Piikkiö Päivän vetonaula.

Heidi Silvander

Palkintoaseista on enää kuva muistona…

le varsinaissuomalaisille reserviläiselle on 
tietysti ilo, että saamme nyt hienot puitteet 
harjoitella ja parantaa taitojamme – tähän 
meitä kannustaa myös turvattomaksi muut-
tunut maailmantilanne.

Yrityksen suurin kohderyhmä ovatkin 
reserviläiset. Tiloissa on mahdollista harjoi-
tella reserviläisten ammuntataitoja ja muita 
taitoja laajasti, turvallisesti ja monipuoli-
sesti – joko yksin, ryhmässä tai kurssilla. 
Black Box Training Group tulee tarjoamaan 
asiakkailleen erilaisia jäsenyystasoja: tällöin 
jokainen jäsen saa itselleen räätälöidyn har-
joituspolun ja pysyy näin myös kehittämään 
taitojaan nousujohteisesti.

– Tarkoitus on, että asiakkaalle tulee tun-
ne siitä, että tänne on helppo tulla. Meillä 
on täällä kaikki tilat ja muut fasiliteetit val-
miina, ja tarvittaessa voimme myös opastaa 
ja ohjata. Tärkeintä on, että jokainen saa 
sellaisen kokemuksen, että haluaa tulla tän-
ne uudestaan – ja harjoitella säännöllisesti, 
toteaa Lagerroos.

Kouluttajan paratiisi
Ampumaratatoiminnan lisäksi yrityksen 
koulutustiloja vuokrataan esimerkiksi vi-
ranomaisille, yrityksille, harrastusporukoille 
ja järjestöille. Koulutuskeskuksesta luodaan 
paikka, jonne erilaiset ryhmät hakeutuvat 
pitämään omia koulutuspäiviään.

– Olemme pitkän linjan kouluttajia, joten 
osaamme tarvittaessa tukea kouluttajaa jär-
jestämiseen liittyvissä asioissa erinomaisesti: 
erilaiset käytännön järjestelyt tai vaikkapa 
ilmoittautumiset ja palautteen keräämiset 
voi ulkoistaa meille – tällöin kouluttaja itse 
saa keskittyä tärkeimpään tehtäväänsä, eli 
kouluttamiseen, Ruutiniemi sanoo.

Black Box Training Groupin perustajilla 
on vankka kokemus erilaisten ryhmien kou-
luttamisesta sekä Suomessa että ulkomailla, 
ja he tulevatkin itse vetämään keskuksessa 
erilaisia aihepiiriin liittyviä koulutuksia ja 

kursseja. Lisäksi tavoitteena on saada sekä 
suomalaisia että ulkomaalaisia huippukou-
luttajia vetämään omia kurssejaan yrityksen 
tiloissa. Sopimuksia syyskaudelle onkin jo 
tehty.

– Nimiä en voi vielä mainita, mutta kiin-
nostus meitä kohtaan on ollut isoa, ja muu-
tamia todella kiinnostavia henkilöitä on jo 
saatu kiinnitettyä saapumaan, Lagerroos 
paljastaa.

Sisään vaikka autolla
Yli 600 neliömetrin tiloissa tarjolla tulee 
olemaan jokaiselle jotain: yksittäiset harras-
tajat pääsevät treenaamaan modernilla am-
pumaradalla ja osallistumaan koulutuksiin. 
Ryhmät, seurat ja esimerkiksi viranomaiset 
puolestaan pääsevät harjoittelemaan taktis-
ta toimintaansa monipuolisesti. Black Box 
Training Groupin koulutuskeskus tarjoaa-
kin muuntuvuudessaan jotain sellaista, mitä 
ei ole missään muualla Suomessa.

– Tänne voi vaikka ajaa sisään harjoitte-
luun sopivalla autolla, ja ottaa sen osaksi 
treeniä. Hallin kattoon myös asennetaan 
kameroita, joilla koko harjoitus on mah-
dollista kuvata, ja tämän jälkeen käydä läpi 
videolta koulutushuoneessa. Näin voidaan 
antaa palautetta kaikille ja oppia omasta 
toiminnasta, kertoo Laukkanen.

Ampumarata puolestaan on mahdollista 
jakaa kahtia, minkä ansiosta isokin ryhmä 
mahtuu ampumaan kerralla. 

– Pitkää ja kunnollista sisäampumara-
taa, jonne kaikki alan harrastajat pääsevät 
harjoittelemaan, on kaivattu Varsinais-
Suomen alueelle jo pitkään. Ratatila on 
lämmin ja siisti ympäri vuoden, ja myös 
rata on modulaarinen: tilaan voidaan ra-
kentaa sama harjoitustilanne, jota ryhmä 
on harjoitellut toimintahallissa. Samaa 
tilannetta voidaan siis harjoitella simulaa-
tioasein ja tämän jälkeen oikeilla aseilla, 
Laukkanen jatkaa.
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Ylennyksiä ja kunniamitaleja 
lippujuhlan päivänä

Lippujuhlan päivänä reservissä 
ylennetyt reservipiirien jäsenet:
Majuriksi
Juha Parkkonen	 Turku

Kapteeniksi
Lauri Hento		  Uusikaupunki
Markus Hietamäki	 Turku
Matti Isolauri		  Vehmaa

Yliluutnantiksi
Ari Bragge		  Kaarina
Aleksi Hakkarainen	 Turku
Tero Seikkula		  Kaarina
Mikko Jaakko Seppänen	 Raisio
Alex Wahlroos	 Turku
Sami Ylenius	 Salo

Yliluutnantiksi (ME)
Oscar Karlsson		  Raisio

Luutnantiksi
Samuli Hakanpää	 Turku
Oskari Illman	 Raisio
Jani Järvinen	 Pargas
Moona Kaitonen	 Turku
Oskari Kuuskoski	 Turku
Harri Laakso		  Pöytyä
Ville Laurila	 Turku
Sami Saarinen		  Raisio
Eero Silfver		  Kaarina
Erik Söderlund		  Turku
Ville Virtaniemi		 Turku

Luutnantiksi (ME)
Heikki Juho Lähteenmäki	 Turku
Mikael Nakolinna, Espoo

Ylipursimieheksi
Jari Valikainen		  Raisio

Vääpeliksi
Tuomas Joronen	 Lieto
Matti Kiljunen		  Salo
Markus Rahtu		  Turku

Ylikersantiksi
Eetu Palonen		  Raisio
Petri Tapani Tähtinen	 Turku

Kersantiksi
Kai-Juhani Suovanen	 Raisio
Kim Vuorenpää		 Turku

Alikersantiksi
Omar Hawre		  Kaarina
Viljami Johannes Väisänen	 Turku

Lippujuhlan päivänä myönnetyt ansiomitalit
Suomen Leijonan ritarimerkki, Riddartecknet av Finlands Lejons orden
Kaislaniemi, Ilpo Göran, diplomi-insinööri			   Turku
Kaitaniemi, Sam Kristian, akuuttilääketieteen erikoislääkäri	 Naantali
Korhonen, Juha Ville Matti, insinöörikapteeni			   Turku

Suomen Valkoisen Ruusun ansioristi, Förtjänstkorset av Finlands Vita Ros’ orden
Ketonen, Markus Jouko Antero, insinööriyliluutnantti		  Raisio

Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali,  
Medalj av I klass av Finlands Vita Ros’ orden
Salminen, Teemu Olavi, ylimerivartija				    Naantali

Reserviupseeriliiton kultaiset ansiomitalit
Esko Lahtinen, kapteeni, Liedon Reserviupseerit ry
Risto Jaakkola, kapteeni, Loimaan Reserviupseerit ry
Erik Norrgård, kapteeni, Liedon Reserviupseerit ry

Reserviläisurheiluliiton pronssiset ansiomitalit
Marko Erkkilä, luutnantti, Turun Reserviupseerit ry
Osmo Kuosa, luutnantti, Turun Reserviupseerit ry

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien kultaiset ansiomitalit
Matti Joensuu, ylipursimies, LAIVSK
Juha Ketola, musiikkikomentajakapteeni, LAIVSK
Kai Loukkaanhuhta, luutnantti, Raision Reserviupseerit ry
Tomi Salo, ylipursimies, LAIVSK

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien hopeiset ansiomitalit
Henri Arvonen, kapteeniluutnantti, Turun Reserviupseerit ry 
Harri Helminen, kapteeni Turun Reserviupseerit ry
Kimmo Kiiveri, yliluutnantti, Louhisaaren Reserviläiset ry
Pekka Laurikka, ylikersantti, LAIVSK
Sanni Nuotiomaa, sotilasmestari, LAIVSK
Janne Ojala, vääpeli, Salon Seudun reserviläiset ry
Torsti Pirkkanen, ylipursimies, LAIVSK
Kasperi Saarinen, luutnantti, Salon Seudun Reserviupseerit ry
Tuomo Schwela, kapteeni, Turun Reserviupseerit ry
Elisa Suomi-Kuusela, yliluutnantti, Turun Reserviupseerit ry
Marko Takkinen, luutnantti, Salon Seudun Reserviupseerit ry
Joonas Tikka, vääpeli, Turun Reservialiupseerit - 
Turun Reserviläiset ry

Varsinais-Suomen Reserviläispiirien pronssiset ansiomitalit
Jyrki Alastalo, alikersantti, Louhisaaren Reserviläiset ry 
Kari Asikainen, kapteeni, Turun Reserviupseerit ry
Aleksi Hulkko, alikersantti, Mynämäen Seudun Reserviläiset ry
Juhani Jutila, kapteeni, Turun Reserviupseerit ry
Taneli Kaleva, vänrikki, Turun Reserviupseerit ry
Mikko Koski, vänrikki, Turun Reserviupseerit ry
Antti Laho, alikersantti, Mynämäen Seudun Reserviläiset ry
Timo Luukka, yliluutnantti, Salon Seudun Reserviupseerit ry
Lauri Lähde, alikersantti, Naantalin Reservinaliupseerit ry
Aleksi Rantala, luutnantti, Salon Seudun Reserviupseerit ry
Sanna-Mari Rissanen, ylikersantti, LAIVSK
Joni Tenhunen, korpraali, Naantalin Reservinaliupseerit ry
Maunu Toivari, luutnantti, Turun Reserviupseerit ry
Jussi Tuominen, alikersantti, Naantalin Reservinaliupseerit ry

Lounais-Suomen aktiivireserviläisiä oli perinteiseen tapaan 
kutsuttu Lounais-Suomen aluetoimiston järjestämään ylen-
nystilaisuuteen Heikkilän sotilaskotiin Turkuun maanantaina 

3. kesäkuuta. 
Aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Petteri Iitti, totesi 

juhlapuheessaan, että elämme historian murroksessa, jossa val-
litsevaa maailmanjärjestystä koetellaan ja autoritääriset valtiot 
haastavat vahvasti läntisiä demokratioita ja niitä arvoja, joita 
olemme pyrkineet edistämään.

Iitin mukaan yleiseen asevelvollisuuteen ja laajaan koulutettuun 
reserviin perustuvan sotilaallisen suorituskyvyn ylläpitäminen 
myös Kylmän sodan jälkeisinä vuosikymmeninä on osoittautunut 
oikeaksi.  Asevelvollisuusjärjestelmämme tuottaa laajan, koulu-
tetun reservin, joka mahdollistaa joustavan valmiuden säätelyn 
ja puolustuskyvyn mitoittamisen kulloistakin uhkaa vastaavaksi.

Iitti korosti, ettei Naton jäsenyys tule muuttamaan kansallisen 
puolustuksemme perusteita, mutta tuo siihen uusia ulottuvuuk-
sia. Suomen puolustuksen suunnittelu ja toteutus tulee kytkeä 
jatkossa tiiviiksi osaksi Naton puolustussuunnitelmaa, meihin 
ja Naton alueeseen kohdistuvan sotilaallisen uhan torjumiseksi. 
Osana tätä Naton puolustussuunnitelmaa Suomella tulee olla 
jatkossa entistä parempi kyky monikansalliseen yhteisoperointiin 
niin kotimaassa kuin omien rajojemme ulkopuolella. 

Hän muistutti, että reserviläisten merkitys ja rooli tulee siis en-
tisestään korostumaan Nato-Suomen sodan ajan joukkokoonpa-
noissa, joista edelleen yli 90 prosenttia muodostuu reserviläisistä. 

Juha-Pekka Sainio

Ylennettävien aktiivireserviläisten 
ryhdikäs joukko Heikkilän sotilaskodissa.
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ARVOSTELIJALTA

Seppo Posio

Neuvostoliiton 9.6.1944 Valkeasaaressa 
aloittama suurhyökkäys mursi Kan-
naksen puolustuksen ja johti pikaiseen 

läpimurtoon. Syyllisiä rintaman murtumiseen 
on useita, osansa kritiikistä ovat saaneet pää-
majoitusmestari Aksel Airo, Päämajan tiedus-
telupäällikkö Aladar Paasonen ja itse Man-
nerheim. Rintamalta ja tiedustelulta saatuihin 
tietoihin suhtauduttiin välinpitämättömästi 
ja ystävällisiltä mailta saatuihin varoituksiin 
uhkaavasta suurhyökkäyksestä ei uskottu. 

Näistä syistä Kannaksella sotilaita oli 
vain 70 000, kun vastaava luku talvisodassa 
oli 200 000 ja linnoittaminenkin oli alku-
tekijöissään. Yhtä kaikki, todellisuudessa 
vihollishyökkäys oli niin mittava, että se to-
dennäköisesti olisi horjuttanut etevimpään-
kin linnoittautumiseen ja aseistautumiseen 
varautunutta puolustusta tuntuvasti.

Viipuri menetettiin 20. päivä, jonka jäl-
keen vihollisen suuntasi kaupungin itä- ja 
pohjoispuolelle etsien kalustolleen sopivaa 
etenemismaastoa. 

Samana päivänä vihollisen aloitettua 
hyökkäyksen Laatokan pohjoispuolitse, ei 
II AK:n etevälle komentajalle, Maariassa 
syntyneelle, kenraalimajuri Einar Mäkiselle 
jäänyt liiemmälti joukkoja puolustukseen 
eikä käskettyyn viivytykseen. Mäkinen osasi 
viivytystaistelun hienoudet, vaikka kaksi 
divisioonaa oli aikoja sitten lähetetty Kan-
nakselle Ihantalaan.

- Olimme kesäkuussa -44 asemissa Hir-
visuolla Itä-Karjalassa, sieltä marssimme 
jalan Porajärvelle 90 km ja sieltä Suojär-
velle jalan 90 km. Suojärveltä matkasimme 
junalla kauniiseen Jääsken pitäjään, jossa 
kuuluikin jo kova sotimisen jyly ja sieltä 
jälleen jalkaisin 30 km Ihantalaan, muisteli 
lietolainen Urho Jalonen.

- Kannaksen läpimurron jälkeen joutui 
JR 35:n kaksi pataljoonaa lähtemään Itä-
Karjalasta Kriviltä ja niinpä jäljelle jääneen 
pataljoonan vastuualue venyikin suhteet-
toman pitkäksi. Sieltäkin selvittiin, tosin 
joukkueenjohtaja unohti meidät, mutta ih-
meteltyäni läheltä kuuluvaa venäjänkielistä 
puhetta, jätimme korsumme viime tipassa, 
kertoi lietolainen Toivo Aalto.

Suomen tykistö, 
Lento-osasto Kuhlmay
Tali-Ihantalassa alkoikin 25.6. kaksi viik-
koa kestänyt suurtaistelu. Suomalainen 
kenttätykistö pystyi keskittämään neuvos-
tojoukkojen asemiin mittavan tuli-iskun, 
parhaimmillaan samaan kohteeseen saattoi 
ampua yli 250 putkea ja näin lamautta-
maan vihollisen aikeet jo lähtöasemissaan. 
Merkittävä osuus torjunnasta oli myös ken-
raalimajuri Ruben Laguksen panssaridivi-
sioonan rynnäkkötykkipataljoonalla, joka 
kahden rynnäkkötykin tappioin tuhosi noin 
neljäkymmentä neuvostovaunua.

Vihollishyökkäyksen alettua Mannerheim 
pyysi välittömästi Saksalta lisäapua. Sieltä 
lähetettiin Lento-osasto Kuhlmay ja se saapui 
Immolan lentokentälle 17. kesäkuuta. Se teki 
yli 1000 taistelulentoa ja pudotti 600 tonnia 
pommeja. Se tuhosi yli 100 vihollisen konet-
ta, noin 200 panssarivaunua sekä kymmeniä 
siltoja ja huoltokuljetuksia. Sen tappiot olivat 
kaatuneina ja haavoittuneina 47 sotilasta. 
Osasto menetti taistelutoiminnassa 27 konet-
ta. Suomen ilmavoimien lisänä osasto kak-
sinkertaisti hävittäjävahvuuden Kannaksella 
ja auttoi siten haastamaan Neuvostoliiton 
ilmaherruuden. Osastoon kuului kerralla 
noin 70 lentokuntoista konetta. 

- Osasto Kuhlmeylla oli ratkaiseva osa 
taistelumme onnistumisessa. Saksalainen 
Stuka -pommilaivue teki päivittäin muuta-
man lennon syöksyen suoraan maaliinsa. 
Tämän jälkeen oli vainolaisen puolella pit-
kään hiljaista, tuumaili Toivo. 

Ehdoton antautuminen – 
Ribbentrop-sopimus
Yritykset erillisrauhaan aloitettiin marras-
kuussa 1943. Ruotsin välityksellä avattiin 
keskusteluyhteys Neuvostoliittoon. Neu-
vottelujen tulokset eivät kuitenkaan olleet 
sellaiset, että Linkomiehen hallitus olisi 
voinut niihin suostua. Seurauksena oli, että 
Neuvostoliitto käynnisti suurhyökkäyksen 
kesäkuussa 1944. Neuvostoliiton sotavoi-
mat olivat kesäkuun 10. päivän alkaneen 
maavoimien suurhyökkäyksen tuloksena 
vallanneet kymmenessä päivässä Karjalan 
kannaksen alueita Viipuriin ja Vuoksen 
rannoille. Karjalan rintaman hyökkäys 
alkoi Aunuksen ja Maaselän kannaksilla 
20.6.1944. 

Ryti kirjoitti omissa nimissään sitoutu-
miskirjeen Hitlerille ja antoi sen 26.6.1944 
Saksan ulkoministeri Ribbentropille. Kir-
jeen sisällöstä seuraava:

"Huomioon ottaen sen aseveljen avun, 
jota Saksa antaa Suomelle sen nykyisessä 

vaikeassa asemassa, selitän Suomen tasa-
vallan presidenttinä, etten muuta kuin yh-
teisymmärryksessä Saksan valtakunnanhal-
lituksen kanssa tee rauhaa Neuvostoliiton 
kanssa enkä salli, että nimittämäni Suomen 
hallitus tai kukaan henkilö ryhtyy aselepoa 
tai rauhaa koskeviin keskusteluihin tai näitä 
tarkoitusperiä palveleviin neuvotteluihin 
muuten kuin yhteisymmärryksessä Saksan 
valtakunnanhallituksen kanssa."  

Tämä sopimus takasi asetoimitukset 
ja vilja-avun Suomeen. Suomen hallitus 
vastaanotti Neuvostoliiton vaatimuksen 
ehdottomasta antautumisesta 23.6.1944. 
Pääministeri Linkomies esitti omana kan-
tanaan ulkoasiainvaliokunnalle, että mikä 
tahansa vastaus ja neuvotteluehdotus Neu-
vostoliitolle olisi tulkittu niin, että Suomi 
on valmis neuvottelemaan ehdottomasta 
antautumisesta Neuvostoliiton kanssa. Lin-
komiehen kanta voitti, eikä Neuvostoliitolle 
mitenkään vastattu.

Ehdottoman antautumisen sisältävä asia-
kirja 23.6.1944 oli sama kuin 13.10.1943 
lähetetty. Sen esitti Neuvostoliiton ulko-
ministeri Molotov Suomen hallitukselle.  
56-kohtaisen asiakirjan sisällöstä esimerk-
kinä muutama kohta:

   ” Suomen hallitus ja ylin sotilasjohto 
lakkautetaan määräajan kuluessa. Suomen 

sotavoimat vedetään Suomen alueelle ja 
riisutaan aseista. Suomen alueella toimivat 
Saksan sotavoimat riisutaan aseista ja inter-
noidaan. Kaikki tietoliikenne- ja radioyhtey-
det lakkautetaan toistaiseksi. Neuvostoliitto 
voi asevoimillaan miehittää, harkintansa 
mukaan, koko Suomen alueen tai osan 
siitä.”

Moskovassa todennäköisesti ymmärret-
tiin, että liian kovalla vaatimuksella eh-
dottomasta antautumisesta Neuvostoliitto 
oli pakottanut Suomen entistä tiiviimpään 
yhteistyöhön Saksan kanssa. 

Sotilaskarkuruutta, 
ankaraa kurinpitoa
Ihantalassa 3. heinäkuuta, kenraalimajuri 
Vihma ollessaan taistelukentällä, hän yritti 
pitää kovin ottein järjestystä. Silminnäkijän 
mukaan hän oli itse ampunut kaksi karku-
ria.  Samana päivänä eversti S. E. Laaksosen 
(JR35) eteen tuotiin viisi karkuria ja heidän 
mukanaan todennäköisesti Vihman käsky 
ampua joukosta ainakin muutama mies. 
Laaksonen huolehti käskyn toimeenpanos-
ta.  Sotamiehet Reino Kulmanen ja Kaarlo 
Mäkilä kieltäytyivät palaamasta linjoille, 
jolloin heidät teloitettiin. 

- Hiippareita ei meidän komppaniassam-
me ollut. Tosin puolustushengen nostatta-

Suomi 80 vuotta sitten – Ukraina nyt?

Tali-Ihantala - Pohjoismaiden 
suurin taistelu

Toivo Aalto. 17.11.2009, talvisodan Summan  (JR62), jatkosodan Ihantalan (JR35) 
veteraani.

Stuka- syöksypommittajat starttaavat pommitusmatkalle Talin siltoja tuhoamaan. Immolan lentokenttä 28.6.1944.

misen nimissä rykmentistämme teloitettiin 
kaksi nuorta miestä. Tämä oli minulle kar-
mea tieto. Se toi mieleen tunteen, ettei kotia 
enää nähdä. He olivat koulutovereitani ja 
nuoria miehiä, olisin toivonut heille armah-
dusta, sanoi Urho liikuttuneena.

Tykkien jylyä ja kalman löyhkää
- Minulle kovin paikka oli Ihantala, sen 
jatkuva humina ja tykkien jyly!, muis-
teli Toivo, jo talvisodan Summassa ja 
Portinhoikassa isänmaataan puolustanut 
sotilas.

Keskikesän lämmössä vainajat alkavat 
lemuta. Vihollissotilaita oli kasapäin suo-
malaistykistön osuttua lihaviin maaleihinsa.

- Löyhkä oli pahempi kuin mikään muu 
myrkky, niin hirvittävä haju se oli, kertoi 
Urho.

Talin–Ihantalan 9.7.1944 päättyneessä 
taistelussa Neuvostoliiton hyökkäys py-
säytettiin. Tähän Pohjoismaiden historian 
suurimpaan taisteluun osallistui eri vai-
heissa yhteensä noin 50 000 suomalaista ja 
noin 150 000 neuvostoliittolaista sotilasta. 
Suomalainen kenttätykistö ampui kahdessa 
viikossa noin 120 000 laukausta ja kii-
vaimpana taistelupäivänä 3. heinäkuuta 
yli 12 000 laukausta, ja monen tykin putki 
yksinkertaisesti kului loppuun kiivaan tu-

lituksen takia. Neuvostoliiton tappioiden 
arvioidaan taisteluissa olleen noin 6 000 
kaatunutta ja 22 000 haavoittunutta miestä 
ja suomalaisten 1 350 kaatunutta ja 7 000 
haavoittunutta.

Muistaa tulee, että samaan aikaan riehui-
vat ankarat taistelut myös 21.6. – 17.7.44 
Äyräpäässä ja Vuosalmella, 21.6. – 17.7.44 
Viipurinlahdella, 11.–17.7.44 Laatokan 
Karjalassa Nietjärvellä, joissa kaikissa tu-
li torjuntavoitto. Viimeinen yritys vallata 
Suomi oli Ilomantsissa 26.7. – 13.8.44., 
se päättyi vihollisen täydelliseen tappioon. 
Suomen sotahistoriassa se on saanut nimek-
seen Korpisodan suurvoitto.

Lähteet:
Leskinen-Juutilainen: 

Jatkosodan pikkujättiläinen,
Veikko Valtonen: Syntymäpäivä ennen 

hyökkäystä, Turun Sanomat 11.6.2014,
JR 35:n sotilaiden Toivo Aallon 

ja Urho Jalosen kertomukset,
Velvollisuus - Kunnia -Tahto, Lietolaisten 

sota-aika, toimittanut Esko Lahtinen,
Tapani Valli: Varsinaissuomalaisten 

sotatie,
Tuomo Polvinen: J.K.Paasikivi, 

valtiomiehen elämäntyö 1939 – 1944,
Edwin Linkomies: Vaikea aika,

G. Mannerheimin muistelmat, osa II

Panssaritorjuntatykki ja sen tuhoama hyökkäysvaunu. Ihantala 30.6.1944.

Elämäntyönsä Helsingin Sanomien 
palveluksessa tehnyt Jukka Rislakki 
muistetaan erityisesti vakoiluun ja 

tiedusteluun liittyvistä lehtiartikkeleistaan. 
Nykyisin Latviassa asuva tietokirjailija on 
julkaissut myös lukuisia kansainvälistä tie-
dustelutoimintaa valaisevia kirjoja. Viime 
jouluksi ilmestynyttä teosta Tiedustelu ja 
vakoilu on sanottu konkaritoimittajan 
”testamentiksi”.

Varsinaisia ohjeita vakoilijaksi koulut-
tautumiseen tai agenttina toimimiseen 
kirja ei kuitenkaan sisällä. Sitäkin enem-
män siitä löytyy esimerkkejä epäonnis-
tuneista ihmiskohtaloista, jotka kertovat 
kyseisen ammatin arvaamattomuudesta. 
Rislakin poimimista esimerkkitapauksis-
ta saattaa lukijalle syntyä käsitys, ettei 
onnistuneita urkkijoita olisi olemassa-
kaan, vaan kaikkien lopullisena kohta-
lona olisi kiinni jääminen ja rangaistuksi 
tuleminen.

Tiedustelun ja vakoilun onnistumiselle 
on ensimmäinen edellytys se, että toi-
minta pystytään toteuttamaan salassa. 
Piilossa pysyneistä vakoilutapauksista 
tietävät vain tekijät itse ja heidät rekry-
toineet johtajat. Senpä tähden Rislakin 
esimerkeissäkin kerrotaan vain epäon-
neen päättyneistä hankkeista.

Kirjan teksti on häiritsevän poukkoi-
levaa. Se etenee irrallisesta tapaukses-
ta toiseen ilman juonta ja jäsentelyä. 
Kirjoittaja myöntää rakenteessa olevan 
”heikkouden” itsekin. Hän nimeää teok-
sensa ”valituiksi paloiksi”, jota lukija 
voi silmäillä oman kiinnostuksensa mu-
kaan. Vaikeata olisikin järjestää kirjan 
kertomuksia mihinkään aika- tai tärke-
ysjärjestykseen.

Rislakki käyttää tekstissä minä-muo-
toa ja viittaa usein kirjoittamiinsa ar-
tikkeleihin sekä tapaamisiinsa ihmisiin. 
Ja näitä viimeksi mainittuja riittää, sillä 
teoksen henkilöhakemisto on 15 sivun 
mittainen ja sisältää 500 ihmisen ni-
men. Lukija aavistaa, että kirjoittajalla 
olisi ollut kerrottavaa enemmän kuin 
sovittuun sivumäärään mahtui. Siksi 
tekstiä on jouduttu 
tiivistämään ja pel-
kistämään jopa liial-
lisuuksiin asti.   

Kun tietoihin 
ei luoteta
Kirjassa esitellään 
sotiin liittyviä ta-
pahtumia, joissa 
vastapuolen päätös 
on tullut yllätyksenä 
asianomaiselle ja pe-
rustunut viholliselle 
vuotaneisiin salassa 
pidettäviin tietoihin. 
Turhauttavinta tie-
dustelijan kannalta 
ovat kuitenkin ol-
leet tapaukset, joissa 
päättäjälle on an-
nettu oikeat tiedot, 
mutta tämä ei ole us-
konut niihin, toteaa 
kirjoittaja. 

Rislakin mielestä 
Neuvostoliiton dik-
taattori Josif Stalin 
kuuluu pahimpiin 
epäonnistujiin tiedus-
telutiedon hyväksi 
käyttäjänä. Stalin sai 
Tokiossa toimineelta 

vakoojaltaan Richard Sorgelta jo tou-
kokuussa 1941 tarkat tiedot Hitlerin 
hyökkäyksestä itään päivämäärää ja 
joukkojen vahvuutta myöten. Hän ei 
uskonut agenttiaan, vaan luonnehti tätä 
”valehtelevaksi paskaksi”. 

Esimerkkejä luottamuspulasta omaa 
tiedusteluorganisaatiota ja sen hank-
kimia tiedustelutietoja kohtaan löytyy 
riittävästi Suomestakin. Kirjailija mainit-
see talvisotaa edeltäneet vuodet, jolloin 
korkein valtiovalta sivuutti sekä kentältä 
että virkakunnan ulkopuolelta tulleet 
havainnot. 

Virallinen tilannearviointi jätti huo-
miotta muun muassa Moskovasta vuo-
sia kuuluneet uhkailut maahyökkäyk-
sen aloittamisesta, eikä itärajan pintaan 
keskitettyjä neuvostojoukkoja koettu 
sotilaallisena uhkana ennen kuin loka-
kuussa 1939.

Kirjailijan mukaan Suomen sotilastie-
dustelu on toiminut ajoittain hyvin, mut-
ta epäonnistunut usein vakuuttamaan 
ylin päätösvalta uskomaan hankittuihin 
tietoihin. Näin kävi muun muassa ke-
väällä 1944, jolloin Mikkelin päämaja 
oli hukkua ennakkotietoihin pian alka-
vasta suurhyökkäyksestä Karjalan kan-
naksella. Varoituksia sateli ulkomaita 
myöten, mutta ylipäällikkö Mannerheim 
ja hänen lähipiirinsä käyttäytyivät kuin 
Kremlin diktaattori kolme vuotta aikai-
semmin.  

Rislakin tuore teos on silmiä aukova 
läpileikkaus kansainväliseen turvalli-
suuspolitiikkaan perinteisesti kuuluvas-
ta toimialasta eli tietojen hankkimisesta 
vastapuolen aikeista. Siinä todistetaan 
oikeaksi toteamus, ettei mikään ole sitä, 
miltä näyttää. Kukapa olisi uskonut 
sitäkään, että rehdeiksi mainostetuista 
suomalaisista tiedusteluorganisaatioista 
paljastuu toukokuussa 2024 tapahtu-
masarja, joka saattaa johtaa syytetoi-
miin. 

Tuomo Hirvonen
everstiluutnantti evp.

Agentin arvaamaton 
ammatti

Seppo Posio.

SA-kuva

SA-kuva
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Komentaja Markku Sakari Tervahartiala 
(23.2.1955-17.2.2024) siunattiin sotilaallisin 
kunnianosoituksin haudan lepoon lauantaina 
6.4. 2024 Raision kirkossa. Hän oli syntynyt 
Liedossa kauppias- ja maanviljelijäperhee-
seen. Kannakselta, Koivistolta Tervahartialan 
kylästä lähtöisin ollut suku oli Markulle lä-
heinen, sisarukset ja serkut perheineen olivat 
hänelle sydämen asia. 

Koti-uskonto-isänmaa oli Markku Terva-
hartialan johtoajatuksena. Isänmaan palo oli 
hänelle tunnusomaista hänen kaikessa 
toiminnassaan. Siitä kertoo hänen 
menneille sukupolville osoittama 
kiitollisuus vapaasta isänmaasta, 
niistä uhrauksista, joita on tehty 
oman ja tulevien polvien eteen. 

Sodassa ansioituneen isänsä 
muistot olivat Markulle tärkeitä. 
Isän toive saada pojastaan am-
mattisotilas toteutui, kun Markku 
aloitti kadettikoulun 1976. 
Kolmekymmenvuotinen 
sotilasura Merivoimis-
sa ja sen päätyttyä 
maanpuolustustyö 
Varsinais-Suomen 
Reserviläispiirien 
toiminnanjohtaja-
na olivat mieluista 
työsarkaa. Laivan 
päällikkyys, sen 
vastuullinen ja luo-

tettava suorittaminen herättivät kunnioitusta 
alaisissa ja esimiehissä; vaarallisetkaan käskyn 
noudattamiset eivät ”Tervistä” horjuttaneet.

Karjalaispojan iloisuus, myötäeläminen ja 
läheisen kannustaminen olivat Tervahartia-
lalle luonteenomaista. Luonnon arvostamis-
ta hän opetti vapaa-aikoina perheelleenkin 
purjehtimisreissuilla, itse luonnonrauhasta 
nautittiin omassa vapaa-ajanviettopaikassa 
Kuusamossa. 

Markkua jäivät kaipaamaan Päivi-vaimo 
ja kolme lasta, Merivoimien palvelustove-

rit sekä laaja ystävä- ja tuttavapiiri. 
Kunnianlaukausten ja Porilaisten 
Marssin säestämänä Markku las-
kettiin isänmaan syliin Suomen 
historiaa huokuvaan Raision kirk-
komaahan kukkameren ja havu-
seppeleiden alle.

Seppo Posio
Markun hyvä ystävä

vuosien ajalta

IN MEMORIAM 

Markku Tervahartiala 
1955-2024Seppo Posio

Ilomantsiin suunnattu suurhyök-
käys oli Neuvostoliiton viimeinen 
yritys vallata Suomi kesällä 1944. 

Sieltä avautuva tiestöjä pitkin sen 
piti edetä edelleen etelään siellä ole-
vien joukkojemme selustaan. Tais-
telu käytiin 26. heinäkuuta – 13. 
Elokuuta 1944. Kesä-heinäkuussa 
oli vihollinen pysäytetty Tali-Ihanta-
lassa, Viipurinlahdella, Nietjärvellä, 
Äyräpäässä ja Vuosalmella.

Vihollisen käytössä oli kaksi divi-
sioonaa.  Korpisodan kenraaliksi ja 
mottimestariksi kutsuttu Raappana 
oli ylipäällikön luottosotilas tässä 
tilanteessa. Mannerheim-ristinritari 
nro 3 toteutti uhkarohkean suunni-
telmansa käydä kahdenkertaiseen 
ja kaksipuoliseen saarrostukseen 
perustuvaan vastahyökkäykseen. 
Raappana arvosti paikallistunte-
musta ja näitä miehiä hän käski 
vastahyökkäyksen avainpaikoille.  
Hänen käyttöönsä annettiin väsynyt 
ja kulunut 7000 sotilaan 21.Prikaa-
ti, Karjalan Kannakselta siirretty 
6000 sotilaan Ratsuväkiprikaati 
sekä Osasto Partisen kaksi patal-
joonaa. Vihollisdivisioonat motitet-
tiin Leppävaaran - Lutikkavaaran ja 
Vellivaaran - Lehmivaaran alueille. 

Taistelukenttä oli noin 40 km le-
veä ja 30 km syvä. Suomalaistykis-
tö ampui taistelujen aikana 36.000 
kranaattia, kun venäläiset ampuivat 
vain 10.000. Tämä johtui siitä, että 
suomalaiset onnistuivat tuhomaan 
vihollisen kranaattikuljetuksia ja 
sen huoltoteitä.

Tiedustelua, 
tuholaistoimintaa 
ja lentoasetta
Merkittävää taistelun onnistumiselle 
on vihollisesta käytettävissä olevat 
tiedot, sen vahvuudet, etenemissuun-
nat, kalusto ja taistelumoraali. Suo-
malaiset kaukopartiot ja sissiosastot 
omalta osaltaan hankkivat näitä 
tietoja vihollisen selustassa, jossa 
kuolema saattoi odottaa jokaisen 
näreen ja kummun takana. Pääma-
jan kaukopartion ErP4:n 2. komp-
pania operoi Aunuksen kannaksella. 
Siellä partioita johtivat muiden mu-
assa lietolainen vänrikki Karl-Johan 
Norrgård ja ilomantsilainen vääpeli, 

Mannerheim-ristin ritari nro 119, 
Onni Määttänen. Heidän hankki-
millaan tiedoilla oli tärkeä merkitys.

Mäkriästä (Kaakkois-Aunus) 
luovuttiin ja sain tehtävän partioni 
kanssa lähteä itään ja tiedustella 

vihollisen toimia ja kokoonpanoja, 
mutta vain tiedustella. Vieljärven 
eteläpuolelle suuntautuneella ret-
kellä olimme ilman ruokaa viikon 
verran, ja radiokin teki tenän, 
mutta saimme kuitenkin tiedon 

operatiiviselle sodanjohdolle vi-
hollispataljoonan tai jopa rykmen-
tin koukkauksesta yrittäen saartaa 
suomalaisen 8. Divisioona, muisteli 
Norrgård Kannaksen ja Ilomantsin 
suurhyökkäyksen aikoja.

Luutnantti Heikki Nykänen sai 
tehtävän tuhota vihollisen huolto-
kolonnia sissiosastonsa kanssa.

-Mitään yksittäisiä ajoneuvoja 
ei käskyn mukaan tullut tuhota, 
vaan useampien ajoneuvojen ryh-
miä, kertoilee Heikki Nykänen, 
Mannerheim-ristinritari nro 118, 
haastattelussaan noista ajoista. 

Vastaan tulikin 30 kuorma-au-
ton kolonna, joka kuljetti kranaat-
teja. Vihollisosastoa johti eversti-
luutnantin arvoinen punaupseeri. 
Kolonna tuhottiin kuormineen ja 
sotilaineen. 

Ilomantsin suunnalla toimi myös, 
Mannerheim-ristin ritari nro 144, 
Lauri Törnin johtama 1. Divisi-
oonan jääkärikomppania vihollista 
tuhoten ja tiedustellen. Osastossa 
oli useita Turun seudun sotilaita, 
tunnetuin heistä Mauno Koivisto. 
Lentotiedustelulla oli myös tärkeä 
osansa ja ilmavoimien tuhoamislen-
noilla vihollisen huoltokuljetuksiin 
ja siltoihin. Ansioituneihin taiste-
lulentäjistä oli silloinen luutnantti 
Tauno Iisalo, Mannerheim-ristin 
ritari nro 168. 

Lettuja ja lakkoja
Korpimaasto asetti omat vaikeu-
tensa huollolle. Ammukset, muo-
nat, haavoittuneiden kuljetukset oli 
hoidettava:

.Tunnustus tulee antaa suomenhe-
voselle, joka oli ainoa kulkuneuvo 
tiettömillä taipaleilla, vaatimaton ja 
nöyrä hevonen oli parhaimmillaan 
vaikeissakin olosuhteissa, muistelee 
tallenteella Ilomantsin veteraani Ar-
vi Paloheimo.

Kesän kuumuudessa lämmin 
ruoka oli syömäkelvotonta sen 
saapuessa jopa 10 km:n päästä 
joukoille. Suot olivat tuohon ai-
kaan täynnä lakkaa ja vihollisen 
huoltaessa ilmasta motitettuja 
joukkojaan huoltosäkit putosivat-
kin sattumalta Suomen sotilaille. 
Tosin oveluuttakin tarvittiin, että 
ne saatiin putoamaan oikealle puo-
lelle. Säkeissä oli amerikkalaista 
vehnäjauhoa, sokerimaitojauhetta, 
laardia, englantilaisia lihasäilykkei-
tä. Kun taistelun lepohetki koitti, 
niin ei muuta kun lihasäilykkeitä 
syömään ja sitten letunpaistoon ja 
päälle lakkaa!

”Mitä lieneekin aarteita Suomessa, toki kallehin on vapaus.”

Korpisodan suurvoitosta 80 vuotta

Onni Määttänen, Mannerheim 
ristin ritari nro 119.

Sotasaalistykistöä Vellivaarasta.

Patruunoita viedään yli soiden 28.7.1944 Loimolan järven pohjoispuoli.

Heikki Nykänen, Mannerheim ristin ritari nro 118.

Marko Erkkilä

Piirien reserviläisammunnan 
mestaruuskilpailut ammuttiin 
2. kesäkuuta Raasissa. Järjes-

telyistä päävastuun kantoi Turun 
reserviupseerit, mutta toimitsijateh-
täviin osallistui useamman yhdis-
tyksen jäseniä. Ammuntoja johti 
jämäkällä otteella kiväärin osalta 
Jouni Aaltonen Loimaan Seudun 
Reserviläisistä ja pistoolissa Turun 
reserviläisten Pekka Tuominen. 	
Alkupuhuttelun ja turvamääräysten 
kuulemisen jälkeen ampujat siirtyi-
vät kahdessa ryhmässä pistooli- ja 
kivääriradalle. Kilpailu ammuttiin 
itselataavalla reserviläiskiväärillä 

(cal. 5,7 mm – 7,62 mm) ja pistoo-
lilla (9 mm).

Molemmilla aseilla ammuttiin 
kaksi erillistä kilpailua RA1 ja RA2 
kiväärillä 150 m ja RA3 ja RA4 
pistoolilla 25 m sarjoissa H ja H50.

Järjestäjien puolesta kilpailuun 
oli varattuna myös laina-aseita ja 
patruunoita, joka mahdollisti 11 
aseettoman jäsenen osallistumisen 
kilpailuun.

Kilpailumuoto on piirimme alu-
eella melko suosittu. Tälläkin kertaa 
osallistujia oli lähes neljäkymmentä 
niin reserviläis- kuin upseeriyhdis-
tyksistäkin. Kilpailu toimi myös 
karsintakilpailuna lajin SM-kisoi-
hin, jonne lähti kaksi ampujaa. 

Palkinnot jaettiin molemmissa 
sarjoissa kaikissa lajeissa ja lisäk-
si molempia sarjoja koskeneessa 
kokonaiskilpailussa kolmelle par-
haalle ampujalle. Kokonaiskilpailun 
(RA1-RA4) voitti tasaisen varmalla 
ammunnalla nyt jo toisen kerran 
peräkkäin Mikko Hietala.  

Kilpailua oli tukemassa osal-
listujille tarjotuilla makkaroilla 
K-Market Pikkuherkku (Uusi-
kaupunki), Lähitapiola Varsinais-
Suomi palkinnoilla ja Porin Pri-
kaati antamalla radat ja taulut 
käyttöömme.

Kilpailun tulokset näet Turun re-
serviupseerien sivuilta osoitteesta 
www.tru.fi.

Reserviläisammunnan 
mestaruudet ratkottiin Raasissa

Marko Erkkilä

Kesän 1944 
torjuntavoittojen merkitys
Suomen pyrkiessä erillisrauhaan Neuvosto-
liitto ei enää vaatinut ehdotonta antautumista 
eikä saksalaisten karkottamista yhdessä kuu-
kaudessa Suomen alueelta. Sotakorvaukset 
putosivat 600 miljoonasta dollarista 300 
miljoonaan. Tärkein oli kuitenkin itsenäi-
syyden säilyminen. Suomalaisille kyseessä 
olevat voitokkaat taistelut antoivat uskoa ja 
itseluottamusta omaan kykyyn ja tahtoon 
puolustaa vapauttaan ja silloiselle viholliselle 
ne osoittivat Suomen valloituksen hinnan 
liian korkeaksi. 

Muistaa tulee myös, että vihollinen ei kos-
kaan saavuttanut talvisodan jälkeen raken-

tamaan aloitettua Virolahdelta Petsamoon 
ulottuvaa puolustuslinnoitusta, Salpalinjaa. 
Sekin arvelutti hyökkääjän suurempia aikei-
ta, saati se, että Suomen armeija oli kaut-
taaltaan karkottanut vihollisjoukot kauaksi 
valtakuntamme rajan ulkopuolelle. 

Lähteet:
Gustav Mannerheim: muistelmat II,

Karl-Johan Norrgårdin kertomus 
5.6.2004,

Jukka L. Mäkelä: OsKu, tiedustelua 
ja kaukopartiointia välirauhan 

ja jatkosodan ajalta,
Tuomo Rysti: Video: Korpisodan suurvoit-

to, Ilomantsin mottitaistelut 
elokuussa 1944
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KOKOUKSET JA KILPAILUT

Paikallinen  
kuten sinäkin.
Lataa tai päivitä TS-sovellus.
Voit muun muassa  
räätälöidä aiheet  
Sinulle-osioon.

Tuemme vapaaehtoista maanpuolustusta
Turun Upseerikerho ry

Suomen suurin
Metsästys- ja kalastusliike

RUOTO MEGA STORE KAARINA
Laasmäenkatu 6, 20780 Kaarina

020 779 0978
kaarina@ruoto.fi

Seuraava 
numero 
ilmestyy 

14.8.2024
Aineisto 

seuraavaan 
lehteen 

26.7.2024 
mennessä

Joulukonsertit 2.12. - 3.12.Tall Ships Races Turku 18.-21.7.
Siba Winds 13.9.
Aurajoki II 10.10.

Disney-taikaa 29.10. - 9.11.
Joulukonsertit 2.12. - 3.12.

2024 KONSERTIT

Mikko Uola

Linnankatu 16  •  Hämeenkatu 7  •  Länsikeskus 
puh. 02 283 1000  •  kansallinenkirjakauppa.fi

TURVAKS ARMAAN
SYNNYINMAAN

36 €

Turun suojeluskunnat 
1917–1944

Turun Reservialiupseerit - Turun Reserviläiset ry

SYYSKOKOUS
Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidetään 

Heikkilän kasarmin Sotilaskodissa 23.10.2024. 
Tapahtuma alkaa kokouskahvilla klo. 17.30. Varsinainen 

kokous alkaa klo 18.00. 
Tarjoiluiden takia toivomme ennakkoilmoittautumista 

kokoukseen 18.10.2024 mennessä Janna Järviselle 
0405244984.

Sotilaskodissa järjestettäviin tapahtumiin pääsee kulkemaan 
portin A3 kautta ilman kulkulupaa. Pysäköintialue löytyy 

varuskunta-alueen perältä. 
Tervetuloa!

Varsinais-Suomen Reserviupseeri- ja Reserviläispiirien 

AMPUMASUUNNISTUS- 
MESTARUUSKILPAILUT

henkilökohtainen ja parisprintti
keskiviikkona 21.8.2024 Virttaan Eräveikkojen majalla,

Säkyläntie 215, 32560 VIRTTAA
Sarjat
Henkilökohtainen: D-D70 ja H-H80
Parisprintti: D, H, H80, H100, H120 ja H140 (sarjoissa 
H80-H140 yksittäisen kilpailijan iän on oltava vähintään 
35 vuotta)
Aikataulu
klo 17.00-17.40 aseiden kohdistus
klo 17.45 kilpailun avaus
klo 18.00 henkilökohtaisen kilpailun ensimmäinen lähtö
parisprintin lähtö 30 minuuttia henkilökohtaisen 
kilpailun viimeisen maaliintulon jälkeen.
Ilmoittautuminen
Yhdistyksittäin sähköpostitse Heikki Rantaselle 
heikki.j.rantanen@gmail.com viimeistään tiistaina 
13.8.2024. Ilmoittautumisesta tulee ilmetä kilpailijan 
sotilasarvo, nimi, sarja, syntymävuosi, yhdistys ja 
Emit-kortin numero. Viestijoukkueen kokoonpanon 
voi ilmoittaa kilpailupaikalla. Kilpailijoilla tulee olla 
voimassa ampumatoiminnan kattava vakuutus.
Osallistumismaksu
15€ / kilpailija ja 30€ / viestijoukkue, maksetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä Alastaron Reserviläisten 
tilille FI31 5005 0950 0838 69.
Kilpailunjohtaja
Simo Saarikallio 0500743272
Tekninen asiantuntija
Jouko Kylä-Utsuri 0500771917
Muuta
Kilpailukeskuksessa on saunomismahdollisuus.

TERVETULOA!
Alastaron Reserviupseerit ja Alastaron Reserviläiset

PISTOOLIAMPUMAJUOKSU- 
MESTARUUSKISAT

Ajankohta
Tiistai 27.8.2024

Paikka
Naantalin Haijaisten kuntokeskus, Suutarintie 5, 21100 
Naantali

Säännöt
Kilpailuissa noudatetaan RESUL:n voimassa olevia 
sääntöjä. Aseen liipaisinvastus on 1000 g, joka 
tarkastetaan ennen kilpailua. Ammunnassa saa 
käyttää vain .22cal pistoolia. Tauluina mekaaniset 
ampumahiihdon pystyammunnan taulut (osuma-
alueen halkaisija 115mm). Ampumamatka 20 metriä. 

Sarjat
Henkilökohtaisessa kilpailussa H/D, H35, H40, H45, 
H50/D50, H55, H60, H65, H70 ja siitä ylöspäin 5 vuoden 
välein, mikäli tarpeen.
Juoksumatka kaikissa sarjoissa sääntöjen mukainen 
3,6km. Kilpailussa väliaikalähtö.
Pistooliampumajuoksuviesti on pariviestikilpailu, joka 
kilpaillaan D, H, H80, H100, H120 ja H140 sarjoissa 
kahden (2) hengen joukkuein.
Juoksumatka sääntöjen mukainen, yhteislähtö.
H80, H100, H120 ja H140 sarjoissa yhteenlaskettu ikä 
syntymävuosien perusteella ja kummankin kilpailijan 
on oltava täyttänyt vähintään 35 vuotta.

Vakuutukset
Kilpailijoilla on oltava ampumaturvan kattava 
vakuutus, joka tarkastetaan kilpailutoimistossa 
ilmoittautumisen yhteydessä.

Ilmoittautumiset
Kootusti yhdistyksittäin 18.8.2024 mennessä 
sähköpostilla tai lomakkeella: 
http://www.rul.fi/naantali
Ilmoittautuessa on mainittava kilpailijan nimi, 
sarja, syntymävuosi, sotilasarvo ja yhdistys. Jälki-
ilmoittatumismahdollisuutta voi tiedustella 
järjestäjältä.

Osallistumismaksu
30 € / kilpailija ja viesti 35 €/ joukkue.
Suoritukset 24.4.2023 mennessä kootusti 
yhdistyksittäin tilille FI52 4309 0010 5435 85. 
Viestikenttään osallistujien nimet.

Lisätietoja
Kilpailuohjeet ja lähtöluettelo julkaistaan Naantalin 
Reserviupseerien sivuilla http://www.rul.fi/naantali
Kohdistus klo 17, kisa klo 18. Noin tunti viimeisen 
maaliin tulleen jälkeen parisprintti. Palkintojen jako 
kilpailujen jälkeen.
Kilpailunjohtaja: Tapio Huhtamäki, p. 045-8029898, 
tapio.m.huhtamaki@gmail.com
Tekninen asiantuntija: Jussi Hurri, 
jussi.s.hurri@gmail.com

V-S:N RESERVILÄISPIIRIEN

MAASTOMESTARUUSKILPAILU
keskiviikkona 3.8.2024

Kilpailupaikka:
Roukkulin ampumarata, Mynämäki.
Kilpailussa noudatetaan Varsinais-Suomen 
reservipiirien Maastourheilun lajikohtaisia ohjeita. 
Kilpailijoilla oltava res. ampumaturvavakuutus tai SAL:n 
lisenssi, joka tarkastetaan ennen kilpailua.

Aikataulu: Kilpailun avaus klo 10.00, ensimmäisen 
kilpailijan lähtö klo 10.30. 

Kilpailusarjat ja matkat: 
H-H45, D-D45, matka n.5km.
H50-H80, D50-D70, matka n.3km.
Kilpailumatkat sisältävät kilpailuissa kuljettavat 
viitoitetut reitit.
Upseerit ja reserviläiset kilpailevat samoissa sarjoissa.
Joukkuekilpailun tuloksen muodostaa H ja H40 
sarjojen 4 parhaan kilpailijan yhteistulos.
H50 ja sitä vanhempien sarjojen joukkuetuloksen 
muodostaa 4 parhaan kilpailijan yhteistulos.

Kilpailun kulku:
Suunnistuksen aikana suoritetaan kartanluku (5 
etäisyyspistettä) ja pienoispistooliammunta (10ls).
Pistoolin liipaisuvastus min. 1000gr, kenttätaulu m68, 
ampumaetäisyys 25m.
Kartanluvussa peruskartta 1:20000. Suunnistuksessa 
suunnistuskartta 1:10000.
Ei aseiden kohdistusta.
Jokainen kilpailija osallistuu kilpailuun omalla 
vastuullaan.

ILMOITTAUTUMISET:
Os. Pekka Nummelin Hakalantie 24, 23120 MIETOINEN 
tai sähköpostilla pekka.nummelin@dnainternet.net
Yhdistyksittäin 27.7.2024 mennessä.
Kilpailumaksut henk.koht. 20€/kilpailija maksetaan 
ilmoittautumisen yhteydessä Mynämäen Seudun 
Reserviläisten tilille: FI89 5280 0040 0010 91.
 Ilmoittautumisen yhteydessä ilmoitettava osallistujien 
sotilasarvo, nimi, sarja ja yhdistys.

Muita ohjeita:
Suunnistuksessa käytetään emit järjestelmää. 
Kilpailujen järjestäjällä on emit kortteja, joita voi 
vuokrata kilpailun ajaksi.

TEKNINEN ASIANTUNTIJA:
Rauno Vuori 040 5945328

SUUNNISTUKSEN RATAMESTARI:
Markku Keskitalo puh. 050 5223251

TIEDUSTELUT:
Pekka Nummelin puh. 050 5601010

TERVETULOA!
Mynämäen seudun Reserviläiset ry.

AMPUMAJUOKSUMESTARUUS- 
KILPAILUT LAITILASSA

TULOKSET:
AMPUMAJUOKSU
Henkilökohtainen kilpailu
H
1.	 sotilasmestari Teijo Sirniö
	 Uudenkaupungin Reserviläiset 52.17 (14)
H 45
1.	 kapteeni Mikko Välivirta
	 Salon Seudun Reserviupseerit 33.57 (4)
2.	 alikersantti Saku Tranberg
	 Naantalin Reserviläiset 41.09 (7)

D 50
1.	 Eeva Leinonen Halikon Reserviläiset 39.11 (10)

H 55
1.	 luutnantti Rauno Hakala
	 Salon Seudun Reserviupseerit 24.28 (4)
2.	 tykkimies Jorma Pitkänen
	 Halikon Reserviläiset 33.28 (9)
3.	 korpraali Joni Tenhunen
	 Naantalin Reserviläiset 33.48 (11)
D 60
1.	 Satu Salokannel Halikon Reserviläiset 34.55 (7)  
H 60 
1.	 vääpeli Lasse Varjonen
	 Alastaron Reserviläiset 33.07 (6)
H 65 
1.	 kapteeni Seppo Hyyppä
	 Loimaan Reserviläiset 44.16 (8) 
H 70
1.	 yliluutnantti Jukka
	 Salo Salon Seudun Reserviupseerit 32.10 (6)
2.	 alikersantti Tapio Vuolle
	 Alastaron Reserviläiset 41.47 (8) 
H 75
1.	 kersantti Heikki Rantanen
	 Alastaron Reserviläiset 41.11 (9)
2.	 lääkintäluutnantti Reijo Hannus 

Salon Seudun Reserviupseerit 48.50 (13) 

H 80 
1.	 kapteeni Erkki Laine 

Salon Seudun Reserviupseerit 46.15 (10)
2.	 luutnantti Kalevi Vähäkylä 

Halikon Reserviläiset 47.17 (7)  

JOUKKUEKILPAILU
H/D 50 – 80
1.	 Salon Seudun Reserviupseerit
	 luutnantti Rauno Hakala 24.28 (4)
	 yliluutnantti Jukka Salo 32.10 (6)
	 kapteeni Erkki Laine 46.15 (10)
	 Kokonaisaika: 1h 42 min 53 s
2.	 Halikon Reserviläiset
	 tykkimies Jorma Pitkänen 33.28 (9)
	 Satu Salokannel 34.55 (7)
	 Eeva Leinonen 39.11 (10)
	 Kokonaisaika: 1h 47 min 34 s 
3.	 Alastaron Reserviläiset
	 vääpeli Lasse Varjonen 33.07 (6)
	 kersantti Heikki Rantanen 41.11 (9)
	 alikersantti Tapio Vuolle 41.47 (8))
	 Kokonaisaika: 1 h 56 min 5 s 

AMPUMAJUOKSUPARISPRINTTI 
H/D 100
1.	 Salon Seudun Reserviupseerit (luutnantti Rauno 

Hakala (0), kapteeni Mikko Välivirta (2)) 21.44 
2.	 Naantalin Reserviläiset (alikersantti Saku Tranberg 

(6), korpraali Joni Tenhunen (4)) 28.32 
3.	 Halikon Reserviläiset (Eeva Leinonen (1),
	 Satu Salokannel (3)) 29.10 
H/D 120 
1.	 Alastaron Reserviläiset (vääpeli Lasse Varjonen (6), 

kersantti Heikki Rantanen (3)) 32.00
H/D 140
1.	 Salon Seudun Reserviupseerit (yliluutnantti Jukka 

Salo (3), lääkintäluutnantti Reijo Hannus (9)) 36.33

TULOSTAULU

Heidi Silvander

Reserviläisurheiluliiton järjestämä Four Day 
March liikutti väkeä Loimaan seudulla. Loi-
maan Seudun Reserviläisten nykyinen ja edelli-

nen liikuntatoimikunnan vetäjä, Elisa Koivisto ja Eero 
Kopu, yhdistivät voimansa ja vetivät neljän päivän 
marsseilla yhteislähtöjä. Jokaisena päivänä oli eri 
paikka ja maasto ja kuljettava matka avoin jokaisen 
tarpeen ja tahdon mukaan, kuitenkin niin että tarvit-
tavat matkat tulivat täyteen. 

Perjantain marssin lähtö oli suunniteltu Oripään 
Kangastuvalle ja Oripään Reservialiupseereiden pu-
heenjohtaja Matti Kulmanen otti yhteyttä kysyäk-
seen mahtuuko heidän jäsenistöä samalle lähdölle. 
Totta kai mahtui! Perjantai olikin marssin huippu-
päivä kymmenen reippailijan ja kolmen nelijalkaisen 
kirittäjän voimin. Tapahtumia on aina mukavampi 
järjestää kun on osallistujiakin enemmän ja toisaalta 
yhteisvoimin ei jokaisen yhdistyksen tarvitse järjestää 
kaikkea. 

Neljän päivän 
marssi yhdistää

Elisa Koivisto

Loimaan ja Oripään reserviläiset pitämässä 
yhdessä huolta marssikunnostaan.
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MERKKIPÄIVÄT

HEINÄKUU

101 VUOTTA			 
15.7.	 Luutnantti Jaakko Malka	 Turku

92 VUOTTA
2.7.	 Luutnantti Juha Hermonen	 Turku

90 VUOTTA
24.7.	 Kapteeni Antero Kotila	 Naantali

85 VUOTTA
3.7.	 Majuri Reijo Halme	 Turku
20.7.	 Kapteeni Kyösti Jumppanen	 Turku
31.7.	 Alikersantti Juhani Rusila	 Turku

80 VUOTTA
1.7.	 Majuri Jarmo Martinsuo	 Taivassalo
5.7.	 Taisto Puisto	 Vehmaa
10.7.	 Majuri Timo Mäki	 Turku
11.7.	 Kapteeni Untamo Mikkola	 Riihikoski
15.7.	 Kersantti Matti Puhakka	 Turku
21.7.	 Ylikersantti Seppo Timonen	 Loimaa
31.7.	 Yliluutnantti Matti Töllinen	 Turku

75 VUOTTA
2.7.	 Majuri Esko Savisalo	 Turku
19.7.	 Kersantti Matti Vainio	 Rekijoki
21.7.	 Ylikersantti Tapio Kaitila	 Suontaka
29.7.	 Ylikersantti Esko Suovanen	 Nousiainen
31.7.	 Kersantti Ilpo Mäkinen	 Turku

70 VUOTTA
3.7.	 Yliluutnantti Henry Lipponen	 Littoinen	
5.7.	 Tykkimies Rainer Sartolahti	 Karuna	
8.7.	 Sotamies Seppo Lehtonen	 Perniö	
14.7.	 Löjtnant Berndt Lönnberg	 Pargas	
16.7.	 Luutnantti Jaakko Aarnio	 Nummi	
20.7.	 Ylikersantti Erkki Halkivaha	 Oripää	
24.7.	 Ilpo Jalamo 	 Turku	
28.7.	 Pirjo Hannila	 Turku	

60 VUOTTA
2.7.	 Ylikersantti Jukka Kontulainen	 Salo	
3.7.	 Jääkäri Kimmo Komppula	 Salo	
9.7.	 Majuri Jouni Laine	 Raisio	
11.7.	 Korpraali Jyrki Timonen-Heinilä	 Turku	
13.7.	 Sotilasmestari Esa Pohjolainen	 Säkylä	
14.7.	 Majuri Jari Auramo	 Marttila	
14.7.	 Kapteeni Markku Oksanen	 Naantali	
16.7.	 Luutnantti Harri Mäkitalo	 Vehmaa	
16.7.	 Yliluutnantti Seppo Ylä-Himanka	 Uusikaupunki
23.7.	 Ylikersantti Kai Hakoniemi	 Merimasku

50 VUOTTA
10.7.	 Alikersantti Sami Jalo	 Turku	
12.7.	 Korpraali Mika Wahlsten	 Piikkiö	
17.7.	 Vänrikki Tomi Viro	 Naantali	
19.7.	 Alikersantti Pasi Vänni	 Vanhalinna	
20.7.	 Alikersantti Marko Onnela	 Ylhäinen	
24.7.	 Vänrikki Tero Mikola	 Turku	
26.7.	 Sari Mastromarino 	 Masku	
26.7	 Tykkimies Jan-Ola Österman	 Turku	
30.7.	 Komentajakapteeni Jussi Riimuvuori	 Turku	
31.7.	 Kersantti Pasi Miettinen	 Helsinki	
31.7.	 Alikersantti Sampsa Peltola	 Karuna	
				  
ELOKUU

92 VUOTTA
14.8.	 Kapteeni Voitto Ranne	 Turku	

91 VUOTTA
30.8.	 Yliluutnantti Jorma Forström	 Turku

85 VUOTTA
15.8.	 Kapteeni Matti Jäntti	 Marttila
27.8.	 Luutnantti Martti Kiippa	 Naantali

80 VUOTTA
9.8.	 Kapteeni Viljo Wahlstén	 Salo
15.8.	 Vänrikki Jorma Kanerva	 Turku
20.8.	 Yliluutnantti Jorma Ahonen	 Halikko
21.8.	 Vänrikki Aarne Heinonen	 Turku
24.8.	 Sotilasmestari Ismo Salminen	 Turku
26.8.	 Tykkimies Mauri Palomäki	 Naantali
27.8.	 Kapteeni Risto Nikkonen	 Raisio
29.8.	 Sotilasmestari Eino Janger	 Turku

75 VUOTTA
3.8.	 Alikersantti Esa Laine	 Naantali
10.8.	 Alikersantti Erkki Mäenpää	 Preitilä
27.8.	 Kapteeni Paavo Rautavuori	 Niinijoki
29.8	 Kapteeni Juhani Virolainen	 Koski TL

70 VUOTTA
7.8.	 Yliluutnantti Hannu Petranen	 Koski TL
11.8.	 Heli Vuolle	 Alastaro
13.8.	 Yliluutnantti Jarmo Mamia	 Turku
18.8.	 Tykkimies Jarkko Ahlroth	 Turku
24.8.	 Alikersantti Urpo Isotalo	 Oripää
28.8.	 Kersantti Jukka Tähkäpää	 Masku
			 

60 VUOTTA
7.8.	 Majuri Jukka Eerikäinen	 Turku
8.8.	 Luutnantti Heikki Jyrkkä	 Naantali
9.8.	 Alikersantti Kari Hänninen	 Turku
15.8.	 Kersantti Henri-Pekka Tuominen	 Turku
16.8.	 Jarmo Collan 	 Piikkiö
24.8.	 Korpraali Mikael Lähteenmäki	 Turku
26.8.	 Luutnantti Matti Ylitalo	 Loimaa
29.8.	 Luutnantti Antti Survonen	 Vehmaa

50 VUOTTA
9.8.	 Luutnantti Jussi Koski	 Naantali
12.8.	 Tony Ruohonen	 Raisio
14.8.	 Alikersantti Jarno Hauhia	 Turku
15.8.	 Korpraali Marko Seilonen	 Kaarina
16.8.	 Yliluutnantti Kari Kauniskangas	 Espoo
17.8.	 Alikersantti Petrus Gottberg	 Turku
18.8.	 Alikersantti Marko Helttula	 Taivassalo
24.8.	 Vänrikki Juha-Pekka Höglund	 Turku
25.8.	 Ylikersantti Mika Varjonen	 Kalanti AS
27.8.	 Eeva Leinonen	 Salo
31.8.	 Alikersantti Ville-Pekka Hämäläinen	 Ylöpirtti

Pieni on nyt täällä

Rieskalähteentie 75, TURKU   |   0207 218 120
Örninkatu 13, SALO   |   0207 218 320

    

    

Varaa haluamasi koeajo nyt.

Koe täyssähköinen Volvo EX30. 
Kotimaisena yrityksenä  lippumme liehuu 

Suomelle  vuoden jokaisena päivänä. 

BIOSTEEL.FI

NATO-yhteensopivat
raskassarjalaiset

NATO Stock Number
2510-58-000-0293

Turvallinen kotimainen kumppani.


